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İSTİKLAL MARŞI 

Korkma, sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak; 

Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak. 

O benim milletimin yıldızıdır, parlayacak; 

O benimdir, o benim milletimindir ancak. 

Çatma, kurban olayım, çehreni ey nazlı hilfil ! 

Kahraman ırkıma bir gül! Ne bu şiddet, bu celfil? 

Sana olmaz dökülen kanlarımız sonra helfil ... 

Hakkıdır, Hakk'a tapan, milletimin istiklfil! 

Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım. 

Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım! 

Kükremiş sel gibiyim, bendimi çiğner, aşarım. 

Yırtarım dağları, enginlere sığmam, taşarım. 

Garbın Mfila.nı sarmışsa çelik zırhlı duvar, 

Benim iman dolu göğsüm gibi serhaddim var. 

Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir imanı boğar, 

"Medeniyet!" dediğin tek dişi kalmış canavar? 

Arkadaş! Yurduma alçakları uğratma, sakın. 

Siper et gövdeni, dursun bu hayasızca akın. 

Doğacaktır sana va' dettiği günler Hakk'ın ... 

Kim bilir, belki yarın, belki yarından da yakın. 

111 

Bastığın yerleri "toprak!" diyerek geçme, tanı: 

Düşün altındaki binlerce kefensiz yatanı. 
Sen şehit oğlusun, incitme, yazıktır, atanı: 
Verme, dünyaları alsan da, bu cennet vatanı. 

Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki feda? 
Şüheda fışkıracak toprağı sıksan, şüheda! 

Cam, cananı, bütün varımı alsın da Huda, 
Etmesin tek vatanımdan beni dünyada cüda. 

Ruhumun senden, İlahi, şudur ancak emeli: 
Değmesin mabedimin göğsüne namahrem eli. 
Bu ezanlar -ki şahadetleri dinin temeli-
Ebedi yurdumun üstünde benim inlemeli. 

O zaman vecd ile bin secde eder -varsa- taşım, 

Her cerihamdan, İlahi, boşanıp kanlı yaşım, 
Fışkırır ruh-ı mücerred gibi yerden na'şım; 

O zaman yükselerek arşa değer belki başım. 

Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilfil! 
Olsun artık dökülen karılarımın hepsi helfil. 
Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmilılfil: 
Hakkıdır, hür yaşamış, bayrağımın hürriyet; 
Hakkıdır, Hakk'a tapan, milletimin istiklfil! 

Mehmet Akif ERSOY 
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GENÇLİGE HİTABE 

Ey Türk gençliği! Birinci vazifen, Türk istiklalini, Türk cumhuriye­

tini, ilelebet, muhafaza ve müdafaa etmektir. 

Mevcudiyetinin ve istikbalinin yegtıne temeli budur. Bu temel, se­

nin, en kıymetli hazinendir. İstikbalde dahi, seni, bu hazineden, mahrum 

etmek isteyecek, dahilf ve harici, bedhahların olacaktır. Bir gün, istikMl 

ve cumhuriyeti müdafaa mecburiyetine düşersen, vazifeye atılmak için, 

içinde bulunacağın vaziyetin imklln ve şeraitini düşünmeyeceksin! Bu 

imklln ve şerait, çok namüsait bir mahiyette tezahür edebilir. İstikliU ve 

cumhuriyetine kastedecek düşmanlar, bütün dünyada emsali görülmemiş 

bir galibiyetin mümessili olabilirler. Cebren ve hile ile aziz vatanın, bü­

tün kaleleri zapt edilmiş, bütün tersanelerine girilmiş, bütün orduları da­

ğıtılmış ve memleketin her köşesi bilfiil işgal edilmiş olabilir. Bütün bu 

şeraitten daha elfm ve daha vahim olmak üzere, memleketin dahilinde, 

iktidara sahip olanlar gaflet ve daltllet ve hatta hıyanet içinde bulunabi­

lirler. Hattd bu iktidar sahipleri şahsf menfaatlerini, müstevlilerin siyasf 

emelleriyle tevhit edebilirler. Millet, fakr u zaruret içinde harap ve bftap 

düşmüş olabilir. 

Ey Türk istikbalinin evladı! İşte, bu ahval ve şerait içinde dahi, va­

zifen; Türk istiklal ve cumhuriyetini kurtarmaktır! Muhtaç olduğun kud­

ret, damarlarındaki asfl kanda, mevcuttur! 

Mustafa Kemal ATA TÜRK 

iV 
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1. BEN FARKUYIM 

2. BEN KiMiM? 

10 

Konu numarası ve adı 

Konu ile ilgili öğrenci­
lerin ön bilgilerini hare­
kete geçirmeye, araştır­
maya ve düşündürme­
ye yönelik çalışmalar 

ORGANİZASYON ŞEMASI 

Ünite numarası 

Ünite adı 

Ünite konuları 

nsan/an birbirinden nasıl ay1rt edebilirsiniz? 

3. DUYGULARIMI İFADE EDİYORUM 

4. HAYAT SEROVENİM VE AİLEM 

5. FARKLI D0Ş0NCELERE SAYGI DU· 
YUYORUM 

11 

Konu ile ilgili temel kavramlar 

Aşağıda kendini tanıtan öğrencilerin konuşmaları verilmiştir. Konuşmaları okuyarak 
öğrencilerin benzer ve farklı özelliklerini belirteyiniz. 

Merhaba Arkadqlar, 

Ban BQşra, yanımdaki kar· 
de'im Adahan. 1 O yaşındayım. 
Ağırlığım 35 kilogramdır. Boyu­

mu en son Olçtiiğiimde 145 
cm'ye ulaştıGımı gOrdQm. oaa­
rusu buduruınaçok88Ylncllm. 
Sarı saçlı,yaşllgOzlO bir kızım. 
Arkadaşlanmla de!lltlk oyunlar 
oynamayı, kitap okumayı ve 
gemHlyllHM)'ONm. 

GOn:ildü!iii gibi Adahan'la 
benlblrblıtmlzdenayıranblreyael 
farklılıklanmızvar.BunaraOrrıen 

SevgiliAıkadqlıır, 

Benim adımı bliyorsunı.ız ar-

:a:~ ~B::ı:~n:ı: Kazanıma yönelik 
Boyumlse135cm. --+---1 

.""""""''"""'·'n,;u'" konuşma metinleri 
oyunlarını, gazete okumayı ve 
arkadqlıırımıa vakit geçirmeyi 
çok severim. 

İşlenişte kullanılan ı-...+--"'-""'-"-'""'_...,, ___ _____ ... 
görseller 

Sayfa numarası 

Yukarıdaki öğrencilerin konuşmalarından da anlaşılabileceği gibi her insanın deği­
şik özellikleri olabilir. Hatta çevremizi incelediğimizde hayvanların dahi farklı özellikle­
rini görebiliriz. 

Kazanım içeriği ile 
i;:mll:!!iiDl----:.:::,.R::MA::K~İZI:-. ------ı--t--1 ilgili bilgilerin verildi-

smmseı araştırmalar parmak izinin kimlik tespitinde kesin delil olduğunu göstermiştir. in- g'"' İ bi lg İ kUİUSU 
sanların parmak izleri, birbirlerinin keslnllkle aynısı değlldlr. Suçlunun tespitinde çok önemli 
bir delil olmaktadır. Kişinin parmak kıvrımları yaşlanmayla de!}işmez ve kaybolmaz. Kolay 
ve ucuz bir metod oldUOundan parmak izi bugün suçlulara ulaşmada oldukça sık kullanıl-
maktadır. 

Siz de sınıfta arkadaşlarınızla beraber mCırekkep yardımı ile parmak izlerinizi alarak kar-
şılaştırınız. 

8 

Konuyu pekiştirmek 
amacıyla öğrencilerin 

bireysel veya grup olarak 
yapacakları çalışmalar 
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10y0m0zden bir gôr(JnOm Marmarts'ten bir gôrünOm 

Okullar kapanınca ailemle birlikte yaz. tatilinde nereye gideceğimiz konusunda henüz 
karar vermemiştik. Ben denize gitmeyi çok istiyordum. Kız kardeşim ise köye dedemle­
rin yanına gitmek istiyordu. Benim gibi düşünmediı~ii için kız kardeşime kızıyordum. 
Annem ve babam da tatilde köye gideceaimizi söyleyince çok üzülmüştüm ve gitmek 
istemedim. Babam dedemin bizi çok özlediğini ayrıca ona işlerinde yardımcı olmak için 
köye gitmemiz gerektiğini söyledi. Ben de aile bireylerinin ortak isteğine uyarak köye 
gitmeye karar verdim. Çünkü farklı düşüncelere saygı duymanın insani bir yaklaşım 
olduaunu biliyorum. O yaz dedemle bi~ikte köyde çok gazel vakit geçirdim. Annem 
dönüşte bir haftalığına Marmaris'e gideceğimizi söyleyince mutluluktan havalara 
uçtum. Dedemi ziyaretten sonra şimdi de tatile gidiyordum. 

? Yukarıdaki metinden yararlanarak başkalarının duygu ve düşOncelerine saygılı 
olmanın önemini açıklayınız. 

~ ---·---· C X ıi) (iil __ _ 

liii ,,,,.. __ • • _L--:..• -....,.,.,,,.,•"t--
Côm8rt/ik ve yardım etmsd6 akarsu gibi ol. 

Şefkat ve merhamette güneş gibi ol. 

Başkalarmm kusurunu drtmsds (J8C6 gibi ol. 

Hiddst ve asabiyette Olü gibi ol. 

Tevazu ve alçak gdnOllOIOkte toprak gibi ol. 

Hoşg6rülülükts deniz gibi ol. 

Ya old~un gibi gôn]n ya glJrOnd~On gibi ol. 
lnternet gazete haberi (1) 

? Ünlü Türk büyüğü MevlAnA'nın yukarıdaki dizeleri size neler dOşOndürdO? Söyleyiniz. 

MevlAnA'nın saygı ve hoşgôrCısUnü anlatan hikAyeleri hakkında araştırma yapınız. Araştır­
ma sonuçlarınızı sınıfta arkadaşlarınıza sununuz. 

24 

ECRi MiNARE 

SOleymaniye Camisi'nin inşası tamamlanmış, 

ibadete açılacaOı gün ilan edilmişti. O gün gelince 

lstanbul'un her yanından insanlar bu eşsiz eserin 

açılışında bulunmak için şehrin bu noktasına akın 

etmişti. Herkes hayranlıkla bu Türk mucizesini sey­

rediyordu. Fakat bunlar arasında bulunan bir çocuk, 

"Aaa, şu minareye bakın nasıl ~rir diye ba.Oırıyor­

du. Herkes de bakıyordu ama bir eğrilik gôrmOyor­

du. Çocuğun minarelerden biri için eğri dediği, Mi­

mar Sinan'a kadar ulaştı. Mimar Sinan hemen ço­
cuğun yanına geldi ve ona, "Yavrum, hangi minare 

eı!ri gOster bana." dedi Çocuk da "işte şul" diye mi­

narelerden birini gösterdi. Mimar Sinan hemen 

adamlarını topladı. Uzun halatları birbirine ekletip 

minareye baQlattı. ''Çekin halatları!" diye çektirmeye 

başladı. Çocuğa da "Oğlum, bak bu minareyi doğ­

tıJltturuyorum, sen dikkat et, dosdo!'ltıJ olunca haber 

Ç.K.L19 

ver.• dedi. Adamlar gerçekten düzeltiyormuş gibi çe- Osmanlı Wnemi'nB ait bir 

kiyorlardı. Çocuk bir süre sonra, -ramam, minare mlnyatarrmıegı 

doğruldu." diye bağırdı. İşçiler çekme işini bırakıp halatları çOzdOler. Olaya başından beri ta­

nık olan Mimar Sinan'ın ustalarından biri herkesin kafasını kurcalayan soruyu yöneltti: 

- Ulu mimarbaşımız, sen herkesten iyi biliyorsun ki minarede eğrilik falan yok. O Mide 

niçin minareyi düzeltmeye kalkıştın? 

Mimar Sinan'ın cevabı inceliğin, anlayışın, hoşgôrOnOn simgesiydi: 

- Ben bilmez miyim minarede eğrilik olmadığını? Ama çocuğun kafasındaki "Minare eğ­

riymiş." dQşQncesini öyle bırakamazdım. Bu yönteme başvurdum ki çocuğun kafasındaki 

"eğri" kanaati silinsin. Yoksa her yerde çocuk, minarenin eğri olduğunu söyler, sonra gerçek­

ten de minarenin eOri olduğu şeklinde bir inanç yayılırdı. 

Anonim 

Mimar Sinan'ın yukarıdaki metinde anlatılan olaydaki dUşüncelerine katılıyor musunuz? 
Neden? Arkadaşlarınızla tartışınız. 

25 
! Ç.K.s.20,21 ! 

Doğal afetler karşısında önlem almamak insanı felakete götUrCır. 

73 Ç.K.s.&0.&1 

9 

Konu işlenişinde sorulan soru 

İşlenişte kullanılan İnternet haberleri 

Konunun pekiştirilmesi için verilen araş­
tırma ödevleri 

Öğrenci çalışma kitabı sayfalarına yön­
lendirmeler 

Konunun pekiştirilmesi için verilen tartış­
ma konuları 

Konunun pekiştirilmesi için verilen unut­
mayalım konuları 

+ 
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1.KONU: 1 ~I ~~~~~~B_E_N_F_AR_K_L_IY_l_M~~~~~___. 

• İnsan/an birbirinden nasıl ayırt edebilirsiniz? • Benzerlik ve farklılık 

Aşağıda kendini tanıtan öğrencilerin konuşmaları verilmiştir. Konuşmaları okuyarak 
öğrencilerin benzer ve farklı özelliklerini belirleyiniz. 

Merhaba Arkadaşlar, 

Ben Büşra, yanımdaki kar­
deşim Adahan. 1 O yaşındayım. 
Ağırlığım 35 kilogramdır. Boyu­
mu en son ölçtüğümde 145 
cm'ye ulaştığımı gördüm. Doğ­
rusu bu duruma çok sevindim. 
Sarı saçlı, yeşil gözlü bir kızım. 
Arkadaşlarımla değişik oyunlar 
oynamayı, kitap okumayı ve 
gezmeyi seviyorum. 

Görüldüğü gibi Adahan'la 
beni birbirimizden ayıran bireysel 
farklılıklarımız var. Buna rağmen 
biz çok iyi anlaşıyoruz. 

Sevgili Arkadaşlar, 

Benim adımı biliyorsunuz ar­
tık. Ben de Büşra'dan bir yaş kü­
çüğüm. 32 kg ağırlığındayım. 

Boyum ise 135 cm. 

Futbol oynamayı, bilgisayar 
oyunlarını, gazete okumayı ve 
arkadaşlarımla vakit geçirmeyi 
çok severim. 

Yukarıdaki öğrencilerin konuşmalarından da anlaşılabileceği gibi her insanın deği­
şik özellikleri olabilir. Hatta çevremizi incelediğimizde hayvanların dahi farklı özellikle­
rini görebiliriz. 

PARMAK İZİ 

Bilimsel araştırmalar parmak izinin kimlik tespitinde kesin delil olduğunu göstermiştir. in­

sanların parmak izleri, birbirlerinin kesinlikle aynısı değildir. Suçlunun tespitinde çok önemli 

bir delil olmaktadır. Kişinin parmak kıvrımları yaşlanmayla değişmez ve kaybolmaz. Kolay 

ve ucuz bir metod olduğundan parmak izi bugün suçlulara ulaşmada oldukça sık kullanıl­

maktadır. 

Siz de sınıfta arkadaşlarınızla beraber mürekkep yardımı ile parmak izlerinizi alarak kar­

şılaştırınız. 

12 
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Günlük hayatımızda çok farklı özellikte insanlarla karşılaşmamız mümkündür. Daha 
geniş düşünecek olursak dünyadaki insanların kültürel ve fiziksel özelliklerinin farklı ol­
duğunu söyleyebiliriz. Bu ifadelere bağlı olarak aşağıdaki fotoğrafı inceleyiniz. 
Çocukların benzer ve farklı özelliklerini söyleyiniz. 

Hepimiz aynı fiziksel özelliklere sahip olsaydık neler olabilirdi? 

Aşağıdaki fotoğrafları inceleyerek kişilerin yemek kültürü ile ilgili düşüncelerinizi 
söyleyiniz. 

13 
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Merhaba Arkadaşlar, aşağıdaki birinci fotoğrafta annem, babam ve kardeşle­

rim var. İkinci fotoğrafta ise Büşra'nın ailesi var. Benim ailem ve Büşra'nın ailesi 

arasındaki benzerlik ve farklılıkları noktalı yerlere yazınız. 

? İnsanları birbirinden ayırt etmeyi sağlayan temel farklılıklar nelerdir? 

14 
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Adahan ve ben başarılarıyla adını tarihe yazdıran ünlü insanlarımızı ve bu in­
sanların başarılı oldukları alanları araştırmaya karar verdik. Araştırmamız sonu­
cunda elde ettiğimiz bilgileri birlikte inceleyelim. 

Cumhuriyetimizin kurucusu büyük önder M. Kemal Atatürk ı~ 
' ___ l11 

Türk Einstein'ı {Aynştayn} olarak da bilinen bilim insanı Oktay Sinanoğlu, 

26 yaşında fizik alanında yaptığı çalışmalarla profesör unvanını aldı. Böylece 

sadece Amerika Birleşik Devletleri Yale {Yeyl} Üniversitesinin değil, bütün mo­

dern üniversitelerin en genç profesörü oldu. 

1894'te Sivas'ta doğan Aşık Veysel, geçirdiği çiçek hastalığı yüzünden yedi ya­

şında gözlerini kaybetti. Yurt ve insan sevgisini dile getiren şiirleriyle halkımızca 

çok sevildi. Aşık geleneğinin son büyük temsilcilerinden olan Aşık Veysel 21 Mart 

1973'te vefat etmiştir. 

Büyük başarılar elde etmiş ünlü basketbolcumuz Hidayet Türkoğlu, Türkiye 

Milli Basketbol takımında da oynamıştır. 2.08 metre boyunda olan oyuncu 

201 O FİBA Dünya Basketbol şampiyonasında attığı basketlerle takımımızın 

gümüş madalya almasına katkı sağlamıştır. 

Ünlü tarihçi Prof. Dr. İlber Ortaylı tarih alanında önemli bilim insanların­

dandır. Osmanlı tarihi başta olmak üzere tarihi konularda önemli çalışmaları 

vardır. Arapça, Almanca, Fransızca, Rusça gibi birçok yabancı dil bilmekte­

dir. 

Türk edebiyatının önde gelen yazarlarından olan Ömer Seyfettin şair ve öğret­

mendir. Türkçemize pek çok eser kazandıran yazarın en önemli eserlerinden biri 

"Kaşağı" adlı hikayesidir. 

? Adahan ve Büşra'nın yapmış olduğu araştırmayı dikkate aldığınızda yukarıdaki 
kişilerin bireysel farklılıkları hakkında hangi çıkarımlarda bulunabilirsiniz? 

Sınıfınızdan iki arkadaşınızı seçiniz, aralarındaki bireysel farklılıkları karşılaştırınız. Yap­
tığınız çalışmayı ürün dosyanızda saklayınız. 

15 Ç.K. s.12 
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2.KONU: 1 l~~~~~~~B_E_N_K_İM_İ_M_?~~~~~~-

• Kimlik belgelerimiz olmasaydı hangi sorunlarla karşılaşırdık? ·Kimlik 
Düşüncelerinizi söyleyiniz. 

Merve'ye Sosyal Bilgiler öğretmeni, "Ülkemizde insanlar hangi kimlik 
belgelerini kullanıyorlar?" sorusunu yönelterek ondan bu konuda bir 
araştırma yapmasını istedi. Merve, bir hafta içerisinde araştırmasını ta­
mamladı ve sınıfta arkadaşlarına sundu. Şimdi bu bilgileri birlikte öğrene­
lim. 

insanlar çeşitli kimlik belgeleri kullanmaktadırlar. Bunlardan en önemlisi nüfus cüz­
danıdır. Nüfus cüzdanımız Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olduğumuzun bir gösterge­
sidir. 

Nüfus cüzdanı, Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olan ailelerin çocuklarına doğumdan 
sonra verilir ve o kişiye ait bilgileri içerir. 

Nüfus Cüzdanı, sürücü belgesi, kütüphane kartı gibi hayatımızı kolaylaştıran çeşitli 

kimlik kartları bulunmaktadır. Aşağıdaki kimlik belgelerini inceleyerek bunların hangi 

amaçla nerelerde kullanıldığını söyleyiniz. 

~ 
EGE ÜNİVERSİTESİ 

KİMLİK KARTI • T.C. 
ZİRAAT ODALARI BİR LİGİ 
ÇİFTÇİ KİMLİK KARTI 

Adı 

~"'" 
Soyadı 

~cP Ünvanı ,.o 
Görevi 

1 BAŞKANLIÖI 1 

~ 
1 T.C. KİMLİK NO : 1 

r,~~ iveAGİ NO : 1 
~o I ADI SOYADI 1 ~o 

1 İLİ 

Kurumu I İ LÇESİ 1 

0 SURÜCÜ BELGESİ ~ 
~ DRIVING LICENCE ~· 

....... ,T.C. Kimlik No: 23638758822 

SOYAD!· SURNAME: 

~ °j;,~~ VER. IUILÇE· ISSUED AT PRO\llNCE/COUNTY: 

~o <co BEL~ NO.· LICENCE NUMBER: 

ır----' KULLAHffibl CİHAZ VE t-KOTEZLER: 

? Sizin de sahip olduğunuz farklı kimlik belgeleriniz var mı? Varsa bu kimlik belge­
lerini hangi amaçla kullandığınızı söyleyiniz. 

16 Ç.K. s. 13 
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Aşağıda Atatürk'ün nüfus hüviyet cüzdanı verilmiştir. Kendi nüfus cüzdanınızda yer 

alan bilgilerle Atatürk'ün nüfus hüviyet cüzdanındaki bilgileri karşılaştırınız. Ne tür fark­

lılıklar olduğunu söyleyiniz. 

'I. 

ı 

l 
s o 

1 
J 

No.51 

Allt llm~ y 
llktp vt 4&hıttl 

Adı 

Babuının adı 

Annının ıdı 

DoOum yeri 

Do§wn l11lhl 

._,$~ 

<il~ 
._9'&·~~ 

tP~nMI 

~..ü.f~ae. 

.;:&~,t 

-f'J'J'~ 

No. 995•115 e a. 

Mustafa Kemal Atatürk'ün kişilik özelliklerini ve ileri görüşlülüğünü anlatan aşağıda­

ki metni okuyarak onun kişilik özellikleri hakkında düşüncelerinizi söyleyiniz. 

il"! ·• BİLGİ KUTUSU 
~ ATATÜRK'ÜN KİŞİLİK ÖZELLİKLERİ 

• Türk milletinin temel özelliklerini yansıtan bir Türk büyüğü, iyi bir yönetici ve çok yönlü 

bir önderdir. 

• Öğreticidir. 

• İleri görüşlüdür. 

• Açık sözlüdür. 

• Birleştirici ve bütünleştiricidir. 

·Vatan, millet ve insan sevgisiyle doludur 

İLERİYİ GÖREN LİDER 

Atatürk, ileri görüşlü bir önderdi. O, "Yolunda yürüyen bir yolcunun yalnız ufkunu görme­
si yetmez. Muhakkak ufkun ötesini de görmesi ve bilmesi gereklidir." derdi. 

Atatürk, 1932'deAmerikalı General MacArthur (MakArtur)'la yaptığı görüşmede 1939'da 
çıkacak ve 1945 yılına kadar devam edecek olan il. Dünya Savaşı'nı ve bu savaşın sonuç­
larını doğru tahmin etmiştir. Bu tahmin onun ileriyi çok iyi gören bir lider olduğunun açık bir 
göstergesidir. 

www.atam.gov.tr 

17 Ç.K. s. 14 
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Nüfus Cüzdanım 

Şimdi hep beraber aşağıda verilen nüfus cüzdanı belgesini inceleyelim. 

On beş yaşına gelen herkesin 
nüfus cüzdanında fotoğrafı bulunur. 

Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı ol­
duğumuzu gösterir. 

Nüfus cüzdanı belgesinin sıra nu­
marasını gösterir. Nüfus cüzdanı 

değiştiğinde seri numarası da değişir. 

Her vatandaşın 11 rakamdan olu­
şan, kendisine ait bir T.C. kimlik nu­
marası vardır. Bu numara kamu ve 
özel kurumlarda işlem yapılmasını 

kolaylaştırır. 

Bireyi tanımlayan bilgilerdir. 

MAHALLE Kô 

CILTNO. AiLE SIRA NO. SIRANO. 

YERILl5 • 

11.AftTNUJ VERİl.işTllRİHİ 

' 
ZEYNEP SELEN KAŞLIOGLU 

. . i. 

18 

Bireyin evli veya bekar oldu­
ğunu gösterir. 

Her bireyin mensup olduğu din 
burada belirtilir. 

Bu bölümde nüfus cüzdanı 

sahibinin kan grubu belirtilir. Acil 
durumlarda kan ihtiyacını karşıla­

mak amacıyla yazılır. 

Hangi nüfus müdürlüğüne ka­
yıtlı olduğumuzu gösterir. 

Nüfus müdürlüğündeki kimliği 

veren yetkililerin imza ve mühürle­
rini gösterir. 

Soyadı değişikliği olduğu du­
rumlarda, kişinin önceki soyadı bu 
bölüme yazılır. 

Ç.K. s. 15 
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? Aşağıdaki kimlik belgelerini ve konuşmaları inceleyiniz. Hangi durumlarda kimlik 
belgelerinin istendiğini belirtiniz. Bu kimlikler yanımızda olmadığında ne gibi zorluklar­
la karşılaşırız? Açıklayınız. 

ÖNDER 
KÜTÜPHANESİ 
GİRİŞ KARTI 

Verlllt T.thl: 02.01.2010 

Kütüphane kimlik kartını 

görebilir miyim? 

Kızımı okulunuza kaydettirmek için 
hangi belgelere ihtiyacımız var? 

Ehliyetinizi görebilir miyim? 

Q SURUCU BELGESi fr) 
~':'· DRIVING LICENCE ~~ 

ADl·NAME: T.C Kimlik No 23638758822 

lf----4KUl..LAfıKMG4CİHAZVEl"ttOTEZl.ER; 
~ ı:: 

Bu kitapları ödünç almak 
istiyorum. 

Kızınızın nüfus cüzdanıyla kayıt 

yaptırabilirsiniz. 

Yukarıdaki örneklerde görüldüğü gibi birçok yerde çeşitli nedenlerle farklı kimlik belgele­

rine ihtiyaç duyuyoruz. Siz de aile bireylerinizin ne tür kimlik belgelerine sahip olduğunu 

öğrenerek listeleyiniz. 

19 
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3.KONU: 1 ~I ~~~-D_U_Y_G_U_L_A_Rl_M_l _İF_A_D_E_E_D_İY_O_R_U_M~~~_. 

• Duygu ve düşünceleriniz arasmda nasıl bir bağ olabilir? 
• En çok nelere sevinir ve üzülürsünüz? 

·Duygu 
·Davranış 

·Düşünce 

Aşağıdaki fotoğraflarda Müjde adlı öğrencinin duygu ve düşüncelerin yüz ifadesine 
nasıl yansıdığı gösterilmiştir. Yüz ifadelerini, örnekteki gibi fotoğrafların altlarına yazı­
nız. 

Şaşkınım. 

20 Ç.K. s. 16 
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Ben Arda, bugün çok sevinçliyim çünkü arkadaşım Hakan sabah bize geldi. Okula 

gitmeden önce biraz oynadık. Doğrusu çok eğlendik. Daha sonra okula gittiğimizde 

öğretmenim sınıf arkadaşlarımızdan Vildan'ın hastalandığını söyledi. Bunu duydu­

ğumda çok üzüldüm. 

Öğretmenimiz yarın Vildan'ı ziyarete gidebileceğimizi söyledi. Daha sonra öğretme­

nimiz ödevlerimizi kontrol etmeye başladı. 

Sabah oyuna daldığım için ödevimi unutmuştum. Öğretmenim ödevimi yapmadığı­

mı görünce beni uyardı. Böyle bir duruma düştüğüm için gerçekten çok utanmıştım. 

Derste öğretmenimiz anlattığı konuyla ilgili bir soru sordu. Parmak kaldırdım, öğret­

menim bana söz hakkı verdi. Ben soruyu cevaplarken arkadaşlarım beni dinlemedi. 

Bunun üzerine öğretmenimiz duruma hemen müdahale etti. Ama ben bu duruma 

kızmıştım. Birazdan ders zili çaldı. Dışarı çıktık. Öğlenci olduğumuz için geç vakit 

çıkıyorduk. Hava kararmıştı. Eve dönerken karanlıktan biraz korktum. 

Ertesi gün Vildan'ı evinde ziyaret ettim. Geçmiş olsun dileğinde bulundum. Onu yor­

mamak için kısa bir süre sonra izin isteyip oradan ayrıldım. İki gün sonra okula gitmek 

için hazırlanırken kapı zili çaldı. Kapıyı açtığımda kimi göreyim? Vildan karşımda du­

ruyordu. Vildan'ı görünce çok şaşırdım. Onu iyileşmiş olarak gördüğüm için çok sevin­

miştim. 

Siz de etkilendiğiniz bir olayı ve bu olayla ilgili duygu ve düşüncelerinizi anlatan bir metin 
hazırlayınız. Çalışmayı sınıfta arkadaşlarınızla paylaşınız. 

21 Ç.K. s. 17 
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4.KONU: 1 ~I ~~~~-H_AY._~_J_S_E_Ru_··v_E_N_İM_V_E_A_İL_E_M~~~~---' 

• Yaşammızda sizin için önemli olduğunu düşündüğünüz olay­
lar nelerdir? 

·Kronoloji ·Aile 

Merhaba Arkadaşlar, benim ismim Hasan. Size hayat hikayemi anlatmak istiyorum. 

30.12.2001 

Doğum tarihimden kısa bir 

süre sonraki halim. 

05.08.2002 

Emekliyorum. 
01.12.2002 

İlk adımlanmı attyorum. 

3,5 kg ağırlığında, 49 cm boyunda tombul bir bebek olarak doğmuşum. Çok sevimli 

bir bebek olduğumu söylüyorlar. 

9 aylıkken kimsenin yardımı olmadan emeklemeye başlamışım. Bir süre emekledik­

ten sonra 13 aylıkken etrafımdaki eşyalardan tutunarak yavaş yavaş yüremeye başla­

mışım. 

18.02.2003 

Karda oynuyorum. 

03.11.2005 

İlk bisikletime biniyorum. 

Yüremeye başladığım dönem kış aylarına rastgeldiği için annem beni karlı havalar­

da sıkıca giydirerek dışarıya çıkarmaya başlamış. Herhalde bu nedenledir ki kışın kar-

22 
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da gezmeyi ve kar topu oynamayı, arkadaşlarımla kaymayı çok ama çok seviyorum. 

Hatırladığım kadarıyla babamın bana aldığı ilk hediye bir bisikletti. 4. yaş günüm­

de alınan bu hediyeye çok sevinmiştim. Annem, yaşım küçük olduğundan bisikletimi 

dışarıda sürmeme izin vermemişti. Ama evde sürebiliyordum. 

6 yaşında ana sınıfına başladım. Okula baş­

ladığım gün benim için çok zor oldu. Çünkü an­

nemden ilk defa ayrılıyordum. Ancak bir süre 

sonra arkadaşlarıma ve okuluma alıştım. Şu 

ana kadar ki okul hayatımın en güzel dönemini 

ana sınıfında yaşadım. Oynadığımız oyunları, 

yaptığımız etkinlikleri hala unutamıyorum. 

Şimdi 4. sınıfa gidiyorum. Okulumu ve arka­

daşlarımı öyle çok seviyorum ki sabahları neşe 

içinde, koşarak okuluma gidiyorum. 

4. sınıfta ödev ve araştırma çalışmaları fazla­

laştı. Önceki senelerden daha çok çalışmam 

gerekiyor. Ama ben araştırma ve ödev yapmayı 

çok seviyorum. Bunun için de boş zamanlarım­

da okul kütüphanesine gidiyorum. 

Hayatıma ait önemli olayları oluş sırasına gö­

re bir çizelgede gösterelim. 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 - 1 1 1 1 
Doğduğum İlk Karda İlk Ana sınıfın-

yıl adımlarımı oynamaya bisikletim dayım. 

atmışım. başlamışım. alındı. 

15.09.2007 

Ana smıfma başltyorum. 

25.09.2012 

4. smıfa gidiyorum. 

2008 2009 2010 2011 2012 

ı • 
4. sınıf-
tayım. 

Siz de 4. sınıfa gelinceye kadar eğitim hayatınızla ilgili önemli gördüğünüz olayları kro­

nolojik sıra ile gösteren bir çizelge hazırlayınız. Yaptığınız çalışmayı sınıf panosunda sergi­

leyiniz. 

23 Ç.K. s. 18 
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5. KONU: 1 ..__I __ F_A_R_K_L_I o_u_··ş_u_·N_C_E_L_ER_E_S_A_Y_G_l _D_U_YU_Y_O_R_U_M _ ____, 

Herhangi bir olay karşısmda sizin gibi düşünmeyen 

arkadaşmıza nasıl davramrsmız? 

·Hoşgörü ·Değer 

Köyümüzden bir görünüm Marmaris'ten bir görünüm 

Okullar kapanınca ailemle birlikte yaz tatilinde nereye gideceğimiz konusunda henüz 
karar vermemiştik. Ben denize gitmeyi çok istiyordum. Kız kardeşim ise köye dedemle­
rin yanına gitmek istiyordu. Benim gibi düşünmediği için kız kardeşime kızıyordum. 
Annem ve babam da tatilde köye gideceğimizi söyleyince çok üzülmüştüm ve gitmek 
istemedim. Babam dedemin bizi çok özlediğini ayrıca ona işlerinde yardımcı olmak için 
köye gitmemiz gerektiğini söyledi. Ben de aile bireylerinin ortak isteğine uyarak köye 
gitmeye karar verdim. Çünkü farklı düşüncelere saygı duymanın insani bir yaklaşım 
olduğunu biliyorum. O yaz dedemle birlikte köyde çok güzel vakit geçirdim. Annem 
dönüşte bir haftalığına Marmaris'e gideceğimizi söyleyince mutluluktan havalara 
uçtum. Dedemi ziyaretten sonra şimdi de tatile gidiyordum. 

? Yukarıdaki metinden yararlanarak başkalarının duygu ve düşüncelerine saygılı 
olmanın önemini açıklayınız. 

'lı İnternet logo 

Ooiya Dü~en GörCnüm. ~çrhş Vı:_r imleri Araçlar yardın 

• C X ( !ml 1 http:l/slıttdelete.net/ 

En çok ziyaret edlenler • İl<. Adım Haberler Em! ShiftDelete.Net ·Ana . ıtf ShiftOelete.Net 
ANA SAYFA HABERLER DONANIM VAZIUM İNTERNET İZLE öGREN SDNTYI kARİVER FORUM · BETA) KÜNYE 

Cömertlik ve yardım etmede akarsu gibi ol. 

Şefkat ve merhamette güneş gibi ol. 

Başkalarmm kusurunu örtmede gece gibi ol. 

Hiddet ve asabiyette ölü gibi ol. 

Tevazu ve alçak gönüllülükte toprak gibi ol. 

Hoşgörülülükte deniz gibi ol. 

Ya olduğun gibi görün ya göründüğün gibi ol. 

~· · l IC·IGoogle 

İnternet gazete haberi (1} 

? Ünlü Türk büyüğü Mevlana'nın yukarıdaki dizeleri size neler düşündürdü? Söyleyiniz. 

Mevlana'nın saygı ve hoşgörüsünü anlatan hikayeleri hakkında araştırma yapınız. Araştır­

ma sonuçlarınızı sınıfta arkadaşlarınıza sununuz. 

24 Ç.K. s.19 
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EGRİ MİNARE 

Süleymaniye Camisi'nin inşası tamamlanmış, 

ibadete açılacağı gün ilan edilmişti. O gün gelince 

İstanbul'un her yanından insanlar bu eşsiz eserin 

açılışında bulunmak için şehrin bu noktasına akın 

etmişti. Herkes hayranlıkla bu Türk mucizesini sey­

rediyordu. Fakat bunlar arasında bulunan bir çocuk, 

"Aaa, şu minareye bakın nasıl eğri!" diye bağırıyor­

du. Herkes de bakıyordu ama bir eğrilik görmüyor­

du. Çocuğun minarelerden biri için eğri dediği, Mi­

mar Sinan'a kadar ulaştı. Mimar Sinan hemen ço­

cuğun yanına geldi ve ona, ''Yavrum, hangi minare 

eğri göster bana." dedi Çocuk da "İşte şu!" diye mi­

narelerden birini gösterdi. Mimar Sinan hemen 

adamlarını topladı. Uzun halatları birbirine ekletip 

minareye bağlattı. "Çekin halatları!" diye çektirmeye 

başladı. Çocuğa da "Oğlum, bak bu minareyi doğ­

rultturuyorum, sen dikkat et, dosdoğru olunca haber 

ver." dedi. Adamlar gerçekten düzeltiyormuş gibi çe- Osmanlt Dönemi'ne ait bir 

kiyorlardı. Çocuk bir süre sonra, "Tamam, minare minyatür örneği 

doğruldu." diye bağırdı. İşçiler çekme işini bırakıp halatları çözdüler. Olaya başından beri ta­

nık olan Mimar Sinan'ın ustalarından biri herkesin kafasını kurcalayan soruyu yöneltti: 

- Ulu mimarbaşımız, sen herkesten iyi biliyorsun ki minarede eğrilik falan yok. O halde 

niçin minareyi düzeltmeye kalkıştın? 

Mimar Sinan'ın cevabı inceliğin, anlayışın, hoşgörünün simgesiydi: 

- Ben bilmez miyim minarede eğrilik olmadığını? Ama çocuğun kafasındaki "Minare eğ­

riymiş." düşüncesini öyle bırakamazdım. Bu yönteme başvurdum ki çocuğun kafasındaki 

"eğri" kanaati silinsin. Yoksa her yerde çocuk, minarenin eğri olduğunu söyler, sonra gerçek­

ten de minarenin eğri olduğu şeklinde bir inanç yayılırdı. 

Anonim 

Mimar Sinan'ın yukarıdaki metinde anlatılan olaydaki düşüncelerine katılıyor musunuz? 
Neden? Arkadaşlarınızla tartışınız. 

Ç.K. s. 20, 21 
25 
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ÖLÇME VE DEGERLENDİRME 

1. BOŞLUK DOLDURMA 

Aşağıdaki cümlelerde boş bırakılan yerleri, verilen kelimeleri kullanarak uygun 

biçimde doldurunuz. 

--------1 . ................ ve .............................. bireysel farklılıklarımızdandır. 

2. Başkalarının görüşlerine saygılı olmaya ....................... denir. 

3. Bir kimsenin ................. belgesinde adresi yer almaz. 

4 . ................ kişisel özelliklerimizdendir. 

5. Belli durumların insanın iç dünyasında uyandırdığı hisse .................. denir. 

il. DOGRU • YANLIŞ 

Aşağıdaki cümlelerden doğru olanların başına "D", yanlış olanlara ''Y'' harfi yazınız. 

( ) 1. insanların farklı özellikleri vardır. 

( ) 2. Farklı olaylar karşısında aynı duygu ve düşüncelere sahibiz. 

( ) 3. Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olan herkese nüfus cüzdanı belgesi verilir. 

( ) 4. Nüfus cüzdanımızda kan grubu bölümü yoktur. 

( ) 5. Ailelerimizdeki bireylerin birbirine benzeyen özellikleri vardır. 

111. ÇOKTAN SEÇMELİ 

Aşağıdaki çoktan seçmeli soruları cevaplayınız. 

1 . .............. bireyleri kendine özgü yapar. 

Yukarıdaki cümleyi tamamlayan en uygun kelime aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Yaş B) Farklılıklar C) Benzerlikler D) İhtiyaçlar 

2. Aşağıdaki cümlelerden hangisi duygu belirtmez? 

A) Emre sirkteki gösterileri şaşkınlıkla izledi. 

B) Ablam uzun boylu ve siyah saçlıdır. 

C) Hakan sınavda çok heyecanlandı. 

D) Seni görünce çok sevindim. 

26 
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3. İlkokulda okuyan bir öğrencide aşağıdaki kimlik belgelerinden hangisi buluna-
maz? 

A) Kütüphane giriş kartı 

B) Sürücü belgesi 

C) Nüfus cüzdanı 

D) Kulüp üye kartı 

4. Bir ailede çocukların hangi kimlik bilgisi babasının kimlik bilgisi ile aynıdır? 

A) Doğum yılı 

B) T.C. kimlik numarası 

C) Nüfus cüzdanı seri numarası 

D) Soyadı 

5. Aşağıdakilerden hangisi olumlu duygularımızdan biri değildir? 

A) Mutluluk B) Umut C) Sevinç D) Kıskançlık 

6. Aşağıdaki yargılardan hangisi doğru değildir? 

A) Her duygu genellikle düşüncelere neden olabilir. 

B) Sadece duygularımızla hareket etmek hata yapmanıza neden olur. 

C) Duygular insanı her zaman doğruya ulaştırır. 

D) Duygular kişiler arasında paylaşım ve dayanışmayı artırabilir. 

iV. DÜŞÜN, YAZ 

insanlar farklı olaylar karşısında farklı duygu ve düşünceler yaşarlar. Aşağıya bu 
duruma örnek olabilecek bir olay yazınız. 

27 
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KONU 

1. AİLE TARİHİMİ ARAŞTIRIYORUM 

2. BİZİM KÜLTÜRÜMÜZ 

28 
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BAŞLIKLARI 

3. MİLLİ MÜCADELEMİZ 

4. LİDERİMİZLE CUMHURİYETE 
YÜRÜYORUZ 

29 
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1. KONU: 1 _ı ____ A_İ_LE_T_'A_R_İH_İ_M_İ A_R_A_Ş_T_IR_IY_O_R_U_M ___ ~ 

• Ailenizin tarihi hakkmda neler biliyorsunuz? 

·Aile büyüklerinizden kalan eşyalar var mı? Varsa nelerdir? 

·Gelenek 

·Aile 

•Millet 

·Tören 

·Savaş 

•Akrabalık 

miyordu ve aralarında karşılaştırma yapıyordu. 

• Kronoloji • Kanıt 

Sıla, akşam yemeğinden sonra 
ödevlerini yaptı. Kitaplarını toplaya­
rak okul çantasına yerleştirdi. Biraz­
dan televizyonda sevdiği tarihi dizi 
başlayacaktı. Salonda televizyon 
seyreden ailesinin yanına gitti. Aile­
siyle birlikte diziyi seyretmeye baş­
ladı. Sıla'nın dizideki insanların 

geçmişte kullandıkları eşyalar dik­
katini çekmişti. Bu eşyalar günü­
müzde kullanılan eşyalara benze-

Dizinin bir sahnesinde savaşan insanların sadece kılıç ve tüfek kullandıkları gördü. 
Günümüzdeki savaş araçları kullanılmıyordu. Sıla'nın gözüne evlerinin duvarında asılı 
olan küçük kılıç takıldı. Dizide kullanılan kılıçlara benziyordu. Babası bu kılıca çok 
önem veriyordu. "Baba yadigarıdır." diyordu. 

Sıla bu kılıçla ilgili merak ettikleri­
ni babasına sormaya karar verdi. 

Sıla: Babacığım duvarda asılı 

olan bu kılıç senin için neden önem­
li? 

Baba: Kızım, bu kılıç babamdan 
bana kalan bir miras olduğundan 
benim için değerli. 

Sıla: Peki, dedem bu kılıcı nere­
den almış? 

Baba: Ben de uygun bir zaman­
da bu konuyu sana anlatmak ve ailemizin geçmişi hakkında bilgi vermek istiyordum. 

Dedem yirmi beş yaşındayken Atatürk'ün önderliğinde Milli Mücadele başlamış. 

Dedem Milli Mücadele'ye katılmış ve cephede çok sevdiği bir asker arkadaşı bu kılıcı 

dedeme hediye etmiş. 

30 



12. unite_Layout 1 05.06.2015 11 :44 Page 31 

Dedeme kılıcı veren asker savaşta şehit olunca kılıcın manevi değeri daha da art­

mış ve dedem bu kılıcı özenle korumuş. Dedem ömrünün son günlerinde babama "Ba­

na bir şey olursa bu kılıcı sen al ve iyi koru." demiş. 

Babam da kılıcı bana verdi ve bunu ileride sana vermemi istedi. 

Sıla: Yani, bu kılıcı bana mı vereceksin? 

Baba: Evet, zamanı gelince sana vereceğim. 

Sıla: Bu kılıç, ailemiz için çok önemli. Benim de onu çok iyi koruyarak çocuklarıma 

emanet etmem gerekiyor. 

Babacığım sana sormak istediğim başka sorular da var. Ailemiz buraya ne zaman 

ve nereden gelmiş? 

Baba: Babamın bana anlattığına göre dedelerimiz Kırım'dan Anadolu'ya göç etmiş­

ler ve Ankara'nın Beypazarı ilçesine yerleşmişler. Uzun yıllar orada çiftçilikle uğraş­

mışlar. Babam, askerliğini tamamladıktan sonra çalışmak için 1965 yılında Ankara'ya 

yerleşmiş. Daha sonra annemle evlenmiş ve iki çocuğu olmuş. Şimdi aile tarihimizi bir­

likte bir soy ağacı çizerek üzerinde gösterelim. 

? Aile büyüklerimizden bizlere kalan eşyalar, ailemizin tarihi ile ilgili ne tür bilgilere 
ulaşmamızı sağlayabilir? 

31 Ç.K. s. 24 
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Babamm anlattıklarından ve soy ağacımızdan yararlanarak aile tarihimiz hakkında 
önemli bilgilere ulaştım. 
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Babamdan öğrendiğim bilgilerin yardımıyla aileme ait aşağıdaki tarih şeridini oluş­
turdum. 

Sıla, babasının verdiği bilgilerden sonra aile bireyleri hakkında pek çok bilgi elde 

etti. Yaptığı çalışma ile ailesinin tarih şeridini oluşturmuş oldu. 

Siz de aile büyüklerinizden biri ile röportaj yaparak aile tarihinizi araştırınız. Yaptığınız çalış­

mayı sınıfta arkadaşlarınızla paylaşınız. 

33 Ç.K. s. 25 
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2.KONU: 1 ~I ~~~~~-B_İZ_İM~KU_ .. L_T_Ü_R_Ü_M_ÜZ~~~~~__. 

• Değişim ve süreklilik 

• Ata sporlanmız hakkmda neler biliyorsunuz? • Kültür • Değer 
• Kültürel özellikler, geçmişten günümüze, günümüzden geleceğe 

aktanltrken değişikliğe uğrar mı? Neden? 
• Milli kültür • Kültürel öge 

Hasan, ailesiyle birlikte Ankara'da; 

Hasan'ın dedesi ise Sivas'ta yaşıyordu. 

Dedesi ziyaret için Ankara'ya gelecek ve 

birkaç hafta onlarda kalacaktı. Hasan 

babasından bu haberi duyunca çok se­

vindi. Çünkü dedesini çok seviyordu. 

Uzun zamandır dedesini görmediği için 

çok özlemişti. 

Ertesi gün Hasan okuldan çıkıp eve 

geldi. Bir süre sonra kapı zili çaldı. An­

nesi kapıyı açtı. Gelen dedesiydi. 

Hasan, dedesinin elinden; dedesi de 

Hasan'ı yanaklarından öptü. İçeriye ge­

çip sohbet etmeye başladılar. Birlikte ye­

mek yediler. Biraz daha sohbet ettikten 

sonra Hasan ödevlerini yapmak için 

odasına gitti. Dedesi de bu arada biraz 

dinlenip yol yorgunluğunu attı. 

Hasan'ın ödevini yaptıktan sonra 

uzun süre bilgisayarın başında oyun oy­

naması dedesinin dikkatini çekti. 

Dedesi, Hasan'ı yanına çağırdı, ara­

larında şu konuşma geçti: 

Dede: Neden bilgisayarın başında bu kadar uzun süre kalıyorsun? 

Hasan: Ödevimi yaptıktan sonra boş zamanlarımı bilgisayarda oyun oynayarak de­

ğerlendiriyorum. 

Dede: Hasancığım oyun oynamak senin en doğal hakkın. Yalnız saatlerce bilgisa­

yar oynamanı doğru bulmuyorum. Ben, senin yaşındayken mahallede arkadaşlarımla 

her gün oyun oynardım. Ama sen sadece bilgisayarla hem de saatlerce oynuyorsun. 
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Dede: Bizim çocukluğumuzda oynadığımız oyunlar sizinkilerden farklıydı. Biz ken­

di oyuncaklarımızı kendimiz yapardık. Çelik çomak, topaç çevirme, sek sek, mendil 

kapmaca gibi kültürümüze ait oyunlar oynardık. 

Hasan: Kültür ne demektir? 

Dede: Kültür toplumların yaşama tarzıdır. Atalarımızdan bize kalan maddi ve mane­

vi değerlerin hepsidir. Örneğin düğünler, bayramlar, el sanatları, oyunlar, mimarlık, ge­

lenekler, müzik ve halk oyunları gibi değerlerimiz kültürümüzü oluşturur. 

Hasan: Dedeciğim babam senin eski bir güreşçi olduğunu söyledi. Bu konuda bilgi 

verebilir misin? 

Dede: Evet, Sivas'ta güreşe çok önem verilirdi. Ben de okul yıllarımda güreşe baş­

ladım. Öğretmen okulunu bitirinceye kadar çeşitli yarışmalara katıldım. Birçok madal­

ya da aldım. 

Hasan: Güreş bizim ata sporumuz değil mi? 

Dede: Evet, güreş biz Türkler için çok önemli bir spordur. Her yıl Edirne'de gelenek­

sel olarak düzenlenen Kırkpınar Yağlı Güreşleri, 650 yıldır yapılmaktadır. Yani ataları­

mızdan kalan bir gelenek olarak günümüze kadar gelmiştir. 

Hasan: Başka hangi ata sporlarımız günümüzde de devam ediyor? 

Dede: İlk aklıma gelen cirittir. Cirit, bizim çocukluğumuzda da sevilen bir spordu. 

Gördüğüm kadarıyla günümüzde de seviliyor. Bazı bölgelerimizde bu spor hala büyük 

ilgi görmektedir. 

35 



12. unite_Layout 1 05.06.2015 11 :44 Page 36 

Hasan: Cirit nasıl oynanır? Dedeciğim bize 
anlatır mısın? 

Dede: Cirit, bir diğer adı ile çavgan, Türkle­
rin yüzyıllardan beri oynadıkları bir ata sporu­
dur. Cirit, at üzerinde bulunan iki takım yarış­
macılarının birbirlerine belirli kurallara göre, 
cirit adı verilen tahta değnekleri atarak 
oynadıkları oyundur. Amaç at üzerindeki bini­
cileri hedefleyip değnekleri isabet ettirmektir. 

Hasan: Dedeciğim, sizin çocukluk yılları­

nızda bayramlar nasıl kutlanırdı? 

Dede: Bayramlar birlik, beraberlik ve kar­
deşlik duygularının pekiştirildiği günlerdir. Bu 
günlerde küsler barışır, akraba ziyaretleri ya­
pılır, eğlenceler düzenlenir. Örneğin, bizim ço­
cukluğumuzda baharın müjdesi kabul edilen 
Nevruz Bayramı coşku ile kutlanırdı. İnsanlar 
yeşil alanlara, yaylalara giderdi; koca kazan­
larda etler, pilavlar pişirilir, ayran yapılırdı. 

İkramlar hazırlanır, çocuklar şeker toplar, aile 
büyükleri, komşular ziyaret edilirdi. Herkes 
yer içer, yakılan ateşlerin üstünden atlar, eğ­
lenirdi. İnsanlar böyle günlerde birbirine sev­

giyle kenetlenirdi. Dini bayramlarda ise evlerde günlerce hazırlıklar yapılırdı. 

Baklavalar, börekler ve çeşit çeşit yemekler yapılırdı. Bayram sabahı erkenden kalkılır, 
yeni elbiseler giyilirdi. Evdeki bayramlaşmadan sonra akraba ve komşulara bayram 
ziyareti yapılırdı. 

Hasan: Milli bayramlarda neler yapardınız? 

Dede: Bizim öğrencilik yıllarımızda milli bayramlarda şiir okuma yarışmaları, piyes, 
halk oyunları gösterileri düzenlenirdi. Bayram etkinliklerini büyük küçük herkes seyret­
meye gelirdi, gece fener alayı düzenlenirdi. 

• 
il'"! BİLGİ KUTUSU 

MİLLİ BAYRAMLARIMIZ 

• 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 

• 19 Mayıs Atatürk'ü Anma ve Gençlik ve Spor Bayramı 

• 30 Ağustos Zafer Bayramı 

• 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 

DİNİ BAYRAMLARIMIZ 

• Ramazan Bayramı 

• Kurban Bayramı 

36 Ç.K. s. 26 
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Hasan: Dedeciğim kültürel değerlerimiz 

zaman içinde değişime uğruyor mu? 

Dede: Elbette evladım. Kültürel ögeler 

geçmişten günümüze değişerek taşınmak­

tadır. Bunun nedeni ise insanların yaşam 

şartlarındaki değişimdir. Bunu sana bir ör­

nekle açıklayım. Bizim çocukluğumuzda dü­

ğünlerde gelinler ata bindirilerek getirilirdi. 

Günümüzde ise bu gelenek çok değişmiştir. 

Atların yerini çiçeklerle süslenmiş gelin ara­

baları almıştır. 

Hasan: Peki, kültürel değerlerimizi nasıl 

koruyabiliriz? 

Dede: Kültürel özellikler bir milletin ve 

topluluğun önemli değerleridir. Bu değerleri­

mize sahip çıkmalıyız. Biz, tarihi çok eskile­

re dayanan kültürel zenginliğe sahip bir mil­

letiz. Ben, öğretmenliğe başladığım ilk gün­

den emekli olduğum güne kadar öğrencileri­

me milli kültürümüzün bizim için önemini ve değerini, Atatürk'ün milli kültürümüz hak­

kındaki görüşlerini öğrettim. 

Hasan: Dedeciğim, Atatürk'ün milli kültürümüzle ilgili düşünceleri nelerdi? 

Dede: Atatürk, milli kültürümüzün temellerini tarihte aramamız gerektiğini söylemiş­

tir. Türk milletinin kültürünün çok zengin olduğuna ve bu zenginlikten güç alarak gele­

ceğe daha güvenle bakmamız gerektiğine inanmıştır. Atatürk, Türk milletinin uygar 

dünyada hak ettiği yere mutlaka ulaşacağını biliyordu. Bunu da "Milli kültürümüzü çağ­

daş uygarlık düzeyinin üstüne çıkaracağız."* diyerek belirtmişti. Atatürk'ün uygarlık an­

layışında taklitçilik yoktur. Atatürk, uygarlık yolunda ilerleyerek ülkemizi geliştirmemizi 

istemiştir. Devamlı olarak geliştirilmeyen bir kültürün yok olma tehlikesiyle karşı karşı­

ya kalacağına inanmıştır. Atatürk milli kültürün korunmasına ve geliştirilmesine büyük 

önem vermiştir. Türk tarihinin zenginliğinin ortaya çıkarılması için Türk Tarih Kurumu­

nu, Türk dilinin geliştirilmesi amacıyla da Türk Dil Kurumunu kurdurmuştur. 

? Sizin çevrenizde; düğünlerde, bayramlarda veya kutlamalarda hangi kültürel 
değerler göze çarpmaktadır? Birkaç örnek veriniz. 

Yaşadığınız yerde yaygın olarak oynanan ata sporları hangileridir? Araştırınız. 

* www.atam.gov.tr 
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3. KONU: 1 ..._I _____ M_i_LL_İ_M_Ü_C_A_DE_L_E_'M_iz _____ __. 

• Bulunduğunuz ilin Milli Mücadele'ye ne tür katkılar sağladığmı 
açıklaymız. 

• Atatürk'ün Milli Mücadele'ye önderlik etmiş olması vatanm 
kurtanlmasmda nasıl bir rol oynamış olabilir? 

• Milli egemenlik • Savaş 
·Dayanışma ·Vatan 
• Liderlik 
• Cumhuriyet 

Caner, öğretmeninin verdiği ödevi yapa­
bilmek için babasından yardım istedi. Ba­
basına "Milli Mücadele yıllarında ülkemizin 
durumu nasıldı?" diye sordu. Milli Mücade­
le yıllarını dedem bize anlatırdı oğlum. is­
tersen sorduğun soruyla ilgili dedemin bize 
anlattığı anıları sana da anlatayım: 

Dedem o yı il ardan bahsederken hep 
gözleri dolardı. Tüm aile dedemin etrafında 
toplanır, onun anlattıklarını dikkatle dinler­
di. Dedem askerlik yaşı gelince askere git­

miş. Askerliği sırasında Atatürk'ün önderliğinde Milli Mücadele başlamış. 

Dedem, askerlik görevini Konya'da yapıyormuş. Savaş başlayınca Afyonkarahi­
sar'a gönderilmiş. Dedem, Türk milletinin uzun süren savaşlardan yorulduğunu, Milli 
Mücadele'nin başladığı yıllarda da ekonomik bakımdan çok zor durumda olduğunu 
söylerdi. O yıllarda savaşa giden askerlerin ihtiyaçlarını bile karşılamada sıkıntılar 
çekildiğini anlatırdı. 

Sakarya Meydan Savaşı tablosu, Atatürk ve Kurtuluş Savaşı Müzesi-Ankara 

? Yukarıdaki tabloda Milli Mücadele'nin temsili bir görüntüsü verilmiştir. Tabloyu 
inceleyerek o dönemde yurdumuzun içinde bulunduğu durumu söyleyiniz. 
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Dedem, Türk milletinin için­
de bulunduğu zor şartlara rağ­
men Atatürk'ün Milli Mücade­
le'nin başına geçmesiyle kur­
tuluş inancını daha da arttırdı­
ğını söylerdi. Atatürk, ülkemi­
zin olumsuz şartlarını bilmesi­
ne rağmen Türk milletine olan 
güvenini hiçbir zaman kaybet­
medi, derdi. 

Dedem, cephede bazı gün­
ler sadece bir öğün yemek yi­
yebildiklerini anlatırdı. Bütün 
zorluklara rağmen yurdumuz­
dan düşmanların atılmasında 
tüm Türk halkının katkısının ol­
duğunu söylerdi. 

istiklal Madalyası'nm ön 
yüzünde, birinci Meclis bina­
sı, 23 Nisan 1920 tarihi ve 
kağmswıa cephane taşwan 

bir kişi yer afif. 

istiklal Madalyası'nm ar­
ka yüzünde ise ay yıldız için­
de Türkiye haritası ve defne 
dallan arasmda 1 Kasım 
1922 tarihi vardlf. 

Erkeklerin cephede savaşırken, Seydilerli Şerife Bacı, Erzurumlu Kara Fatma gibi 
Türk kadınlarının hatta yaşlı ve çocukların cephe gerisinde büyük fedakarlıklarla Milli 
Mücadele'ye destek verdiğini anlatırdı. 

Caner, verdiği bilgiler için babasına çok teşekkür etti. 

Babası, Caner'e dedesine ait olan istiklal Madalyası'nı göstererek, "Dedeme Milli 
Mücadele bittikten sonra bu madalyayı verdiler." dedi. Biz de dedeme ait olan bu istik­
lal Madalyası'nı gururla koruyoruz. Ödevini hazırlarken istiklal Madalyası'ndan da bah­
sedebilirsin, dedi. Caner, babasına tekrar teşekkür ederek ödevini hazırlamaya başladı. 

BİLGİ KUTUSU 
ŞERİFE BACI 

Kurtuluş Savaşı'nda inebolu'ya çıkarılan silah ve cephanelerin 
Kastamonu üzerinden Ankara'ya ulaştırılmasında yaşlı erkeklerle 
kadınlarımızın da insanüstü gayretleri olmuş, bu kahramanlar tari­
he geçmişlerdir. 

Tarihe geçen kadınlarımızdan biri de Seydilerli şehit Şerife Ba- -~":""~ - · 
cı'dır. Şerife Bacı 1921 yılının çetin kış şartlarında sırtında çocu- ~-r-
ğu, önünde kağnısı ile inebolu'dan Kastamonu'ya cephane taşır- · ~ · -
ken Kastamonu Kışlası önüne kadar gelmiş, mermileri ve çocuğunu korumak uğruna dona­
rak şehit olmuştur. Bu fedakarlığıyla Türk milletinin kalbindeki yerini almıştır. 

www.meb.gov.tr 

Milli Mücadele Dönemi'nde, yaptığı kahramanlıklarla tanınan Türk kadınlarından birinin 

hayatı hakkında araştırma yapınız. 

39 Ç.K.s.28 
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4. KONU: 1 _ı __ L_İD_E_R_İM_İ_Z_LE_C_UM_HU_R_İ_Y_ET_E_Y_(J_"R_u_·v_o_R_U_Z_~ 

• Yaşadığmız yerin Milli Mücadele'de üstlendiği görevleri bü­
yüklerinizden öğrenerek smıfta arkadaşlanmzla paylaşmız. 

• Atalanmız Milli Mücadele'de ne tür zorluklarla karşılaşmış 
olabilir? 

• Demokrasi • Devlet 

• Egemenlik • Sözleşme 

·Olgu 

Merhaba Arkadaşlar, benim adım Samet. Öğretmenimiz geçen hafta Atatürk'ün ha­

yatıyla ilgili bir sunum hazırlamamı istedi. Ben de bir hafta süresince Atatürk'ün haya­

tını araştırdım. Araştırmam sırasında Atatürk'ün hayatıyla ilgili bilmediğim birçok bilgi 

öğrendim. Şimdi size Atatürk'ün hayatıyla ilgili önemli bilgiler vereceğim. 

Atatürk'ün Selanik'te doğduğu ev Atatürk'ün annesi Zübeyde Hamm ve babası 

Ali Rıza Bey 

Mustafa Kemal 1881 yılında Selanik'te doğmuştur. Babası Ali Rıza Efendi, annesi 

Zübeyde Hanım'dır. 

Ali Rıza Efendi gümrük memurluğu yapıyordu. Bu görevinden ayrıldıktan sonra ti­

caretle uğraştı. O, kültürlü ve olgun bir kişiliğe sahipti. Mustafa Kemal'in annesi Zübey­

de Hanım da kendisini iyi yetiştirmiş, iradeli, sağlam karakterli bir hanımefendiydi. Oğ­

lunu en iyi şekilde yetiştirmek için çok çaba harcamıştı. 

Mustafa Kemal'in çocukluğu, Selanik ve çevresinde geçmişti. Onun çocukluk yılla­

rında, bu bölgede, çeşitli huzursuzluklar vardı. Osmanlı Devleti'ne bağlı olarak yaşa­

yan milletler, çeşitli bahanelerle ayaklanıyordu. Bu olaylar, Mustafa Kemal'i çok etkile­

mişti. Onun, gençlik yıllarından itibaren ülkenin durumu ve Türk milletinin geleceği ile 

ilgilenmesinde bu ortamın da rolü olmuştur. 

40 
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Şimdi de Atatürk'ün eğitim ve öğrenim hayatından bahsedeceğim. 

Arkadaşlar, Mustafa Kemal, ilköğrenimine annesinin isteğiyle mahalle mektebinde 
başladı. Kısa bir süre sonra da babasının isteğiyle Şemsi Efendi İlkokuluna devam etti. 
Bu okul, çağdaş usullerle öğretim yaptığından babası onun burada eğitim görmesini 
istedi. 

Küçük Mustafa, çalışkan bir öğrenci olarak dikkat çekti. Öğretmeni onu diğer öğren­
cilere örnek gösterdi. İlkokulda okurken babasını kaybetti ve bu yüzden bir süre okula 
devam edemedi. Annesi ile birlikte, dayısının kahyalık yaptığı Selanik yakınlarındaki 
çiftliğe gitti. Burada dayısının işlerine yardımcı oldu. Fakat o, okumak istiyordu. Sela­
nik'e dönerek öğrenimine devam etti. 

Mustafa, ilkokulu bitirdikten sonra Selanik Mülkiye Rüştiyesine girdi. Asker olmak is­
tediği için bu okula fazla devam edemedi. Askeri okulda okumak için girdiği sınavı ka­
zanarak Selanik Askeri Rüştiyesinde (Ortaokul) öğrenimini sürdürdü. O, bu okulu çok 
sevdi ve burada çok başarılı oldu. Bir gün, derste, matematik öğretmeni ona, "Senin 
de adın Mustafa, benim de. Bu böyle olmayacak. Arada bir fark bulunmalı. Bundan 
sonra senin adın Mustafa Kemal olsun." dedi. O günden sonra herkes ona Mustafa 
Kemal dedi. 

Mustafa Kemal, Askeri Rüştiyeden sonra öğrenimine, 
Manastır Askeri İdadisine (lise) devam etti. Burayı da başa­
rı ile bitirdi ve daha sonra İstanbul'da Harp Okuluna girdi. 
Son olarak Harp Akademisini başarı ile bitiren Mustafa Ke­
mal, 1905 yılında kurmay yüzbaşı olarak orduya katıldı. 

Mustafa Kemal, ilk askeri başarısını, Trablusgarp'ta İtal­
yanlara karşı kazandı. Daha sonra Balkan savaşlarında 
görev aldı. Çanakkale Savaşı'ndaki başarılarıyla hem par­
lak bir zafer elde edilmesinde rol oynadı hem de Türk mil­
letinin takdirini ve sevgisini kazandı. Kurtuluş Savaşı sıra­
sında Sakarya ve Başkumandanlık Meydan Savaşı'nda 
elde ettiği zaferlerle Türk milletinin bağımsızlığına ka­
vuşmasında önemli rol oynadı. 

Arkadaşlar, Mustafa Kemal askerlik hayatında kazandı­
ğı başarılarla Türk tarihine parlak sayfalar eklemiştir. O, 
yirminci yüzyılın en büyük askeri dehası olarak kabul edil­
miştir. 

'fi • TARTIŞALIM 

Kurmay Yüzbaşı 

Mustafa Kemal 

Mustafa Kemal'in başarılı bir asker olmasında onun hangi özellikleri etkili olmuştur? 

41 Ç.K.s.29 
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Arkadaşlar, şimdi Atatürk'ün görev aldığı ve kendisinin tanınmasını sağlayan savaş­
ları anlatacağım. 

Trablusgarp Savaşı'nda Mustafa Kemal 

Trablusgarp Savaşı'nda Mustafa Kemal 

İngiltere ve Fransa, Osmanlı Devleti'nin 
Kuzey Afrika'daki topraklarını birer birer iş­
gal ederken İtalya da harekete geçti. Bir Os­
manlı eyaleti olan Trablusgarp'ı ele geçir­
mek istedi. 

İtalya, Trablus ve Bingazi'nin kendisine 
verilmesini istedi. Bu isteği kabul edilmeyin­
ce Osmanlı Devleti'ne savaş açtı (1911 ). 

Osmanlı Devleti'nin oraya yardım gönde­
recek kadar güçlü donanması yoktu. Kara­
dan da asker gönderemiyordu. Buna rağ­
men istanbul'dan bir grup vatansever subay 
gizlice Trablusgarp'a gitti. Bunların içinde 

Mustafa Kemal ve arkadaşları vardı. Deme ve Tobruk'ta Mustafa Kemal, Bingazi'de 
ise Enver Bey yerli halkı örgütleyerek İtalyanlara karşı büyük bir savunma örneği gös­
terdiler. Bu direniş karşısında İtalyanlar Trablusgarp'ı işgal edemediler. Ancak o sıra­
larda Balkan Savaşı başladığı için bu çabalar sonuçsuz kaldı. İtalya ile Uşi (Ouchy) 
Antlaşması imzalanarak Trablusgarp Savaşı'na son verildi (1912). Bu antlaşma ile 
Trablusgarp ve Bingazi İtalyanlara bırakıldı. 

Çanakkale Savaşı'nda Mustafa Kemal 

Çanakkale'deki savaşlar, Birinci Dünya Savaşı'nın çok önemli bir bölümünü oluştu­
rur. Bu cephedeki savaşlar, İtilaf Devletlerinin Çanakkale Boğazı'ndan zorla geçmek 
istemeleri üzerine başlamıştır. 

İngiliz ve Fransız savaş gemilerinin oluşturduğu güçlü bir donanma, 18 Mart 191 S'te 
Çanakkale Boğazı'na dayandı. Bu donanma, kıyıları top ateşine tuttuktan sonra Bo­
ğaz'dan geçmek istedi. Boğaz'a önceden mayın döşenmiş olması ve Türk topçuları­
nın isabetli atışları yüzünden düşman donanması ağır kayıplar vererek geri çekildi. 

Çanakkale Boğazı'nın geçilemeyeceğini anlayan İngiltere ve Fransa, yeni bir planı 
uygulamaya koydular. Gelibolu Yarımadası'na asker çıkarıp oradan istanbul'a ulaşma­
yı amaçladılar. Böylece kara savaşları başladı. Savaşın en şiddetli anında Mustafa Ke­
mal'in askerlerine, "Size ben taarruz emretmiyorum, ölmeyi emrediyorum. Biz ölünceye 
kadar geçecek zaman içinde yerimize başka kuwetler ve başka komutanlar gelebilir."* 
diyerek verdiği tarihi emir Çanakkale Savaşı'nın kaderini belirledi.Mustafa Kemal'in 
üstün komutanlık yeteneği, Türk milletinin cesareti ve azmi karşısında amaçlarına 
ulaşamayan düşmanlar geri çekilmek zorunda kaldılar. 

Milli Mücadele Süreci 

Arkadaşlar, Birinci Dünya Savaşı, Türk milletini her bakımdan olumsuz etkiledi. Mil­
let, yoksul ve çaresiz bir duruma düştü. Bütün bunlar yetmiyormuş gibi vatanımız da 
elimizden alınmak isteniyordu. Türk milleti bu duruma razı olabilir miydi? Hayır, çünkü 
Türk milleti, tarihi boyunca bağımsız yaşamıştı. Bağımsız yaşamak onun en önemli 
özelliğiydi. Bundan vazgeçemezdi. Şartlar ne kadar kötü olursa olsun, bağımsızlığını 
yeniden kazanmalıydı. 

* www.kultur.gov.tr 
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Yurdumuzun İşgal Edilmesi 

1. Dünya Savaşı'nda yanında yer aldığımız devletler savaşı kaybetti. Bunun üzerine 
Osmanlı Devleti 30 Ekim 1918 tarihinde İtilaf Devletleri ile şartları çok ağır olan 
Mondros Ateşkes Antlaşması'nı imzalamak zorunda kaldı. Bu antlaşmaya göre Türk 
ordusunun büyük bir bölümü dağıtıldı, silahlarına el konuldu. Tersane ve limanlar ayrı­
ca Toros tünelleri, demir yolları ve haberleşme İtilaf Devletlerinin kontrolünde olacaktı. 
Antlaşma'nın 7. maddesinde; "İtilaf Devletleri, güvenliklerini tehlikede görürlerse iste­
dikleri yeri işgal edebilirler." deniyordu. Onlar, bu maddeyi işlerine geldiği gibi yorum­
layıp vatanımızı işgale başladılar. 

İngilizler; Antep, Urfa, Maraş ve Musul'u işgal edip Samsun ve Merzifon'a askeri bir­
likler çıkardılar. Fransızlar, Adana ve çevresini; İtalyanlar ise Antalya ve Konya yöresi­
ni ele geçirdiler. Daha sonra Yunanlılar, İngilizlerin desteğiyle (15 Mayıs 1919) İzmir'i 
işgal ettiler. 

Mondros Ateşkes Antlaşmasmdan sonra işgal edilen yerler 

Bütün bu işgaller, Mondros Ateşkes Antlaşması'nın şartlarına aykırıydı. İtilaf Devlet­

leri, Türk milletinin varlığını ve haklarını hiçe sayıyordu. Osmanlı Hükumeti bu olayla­

ra adeta seyirci kalıyor, işgalleri önlemek için bir çaba gösteremiyordu. 

Anadolu'nun düşmanlar tarafından paylaşılmak istenmesi Türk milletinin tepkisine 

yol açtı. Vatanı savunmak için ilk önce milli cemiyetler kuruldu. Yine vatanı kurtarmak 

ve bağımsız yaşamak amacıyla Kuvayımilliye (Milli Kuwetler) adı verilen birlikler oluş­

turuldu. Ancak bu birlikler dağınıktı. Öncelikle milli birliğin sağlanması gerekiyordu. Bu 

aşamada Türk milletinin bir öndere ihtiyacı vardı. O önder de Mustafa Kemal Paşa'ydı. 

? Mondros Ateşkes Antlaşması'nda İtilaf Devletleri güvenliklerini tehlikede görür­

lerse istedikleri yerleri işgal edebileceklerdi. İtilaf Devletleri bu maddeyi hangi amaçla 

anlaşmaya koymuştur? 

43 Ç.K. s. 30 
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İşgaller Karşısında Mustafa Kemal Ne Düşünüyordu? 

Birinci Dünya Savaşı sona erdiği sırada Mustafa Kemal, Suriye cephesindeydi. 
Mondros Ateşkes Antlaşması'nın imzalanmasının ardından buradaki ordu komutanlığı 
dağıtılınca Mustafa Kemal, istanbul'a döndü. O sırada yurdumuz işgal edilmeye baş­
lanmıştı. Boğazda demirli düşman savaş gemilerini gören Mustafa Kemal ünlü 
"Geldikleri gibi giderler."* sözünü söyledi. 

Mustafa Kemal, vatanı bu durumdan kurtarmak için çalışmalara başladı. Uzun za­
mandan beri düşündüğü kurtuluş çarelerini artık uygulamaya koyabilirdi. O, dünyadaki 
gelişmelerle yakından ilgileniyordu. Eğitime ve bilimsel çalışmalara önem veren ülkele­
rin ekonomide ve askerlikte de ileri gittiğini görüyor, kalkınıp gelişmek için aynı yolu iz­
lemek gerektiğine inanıyordu. Önce bağımsızlığı kazanmak ve milli egemenliği esas 
alan bir devlet kurmak gerekiyordu. Bunun için yürütülecek mücadeleyi millete mal et­
mek şarttı. O, milletin karşı karşıya bulunduğu tehlikeleri herkese anlattı. Ancak o şart­
larda kimse mücadeleyi göze alamıyordu. Hatta başka bir devletin himayesi altına gir­
meyi savunanlar bile vardı. Oysa Mustafa Kemal, bağımsız yaşamayı ilke edinmiş olan 
Türk milletinin, gücüyle her engeli aşabileceğine inanıyordu. Hürriyete ve bağımsızlığa 
çok önem veren Mustafa Kemal'in kurtuluş umudu, Türk milletinin yenilmez azmiydi. 

Mustafa Kemal'in Samsun'a Gelerek Milli Mücadele'yi Başlatması 

Bandtrma Vapuru 

Mondros Ateşkes Antlaşması'ndan sonra vata­
nımız parçalanıyor, Türk milleti esir edilmek isteni­
yordu. 

Bu durumdan kurtulmak için ne yapmak gere­
kirdi? Mustafa Kemal'e göre tek çare, Türk milleti­
nin gücünü harekete geçirip yeni bir Türk devleti 
kurmaktı. O, istanbul'da bulunduğu sırada bu dü­
şüncesini yakın arkadaşlarıyla tartıştı. Sonunda 
Anadolu'ya gitmeye karar verdi. 

O sıralarda, Samsun ve çevresindeki Rumların Türklere karşı saldırıları artmıştı. 

Osmanlı Hükumeti, Samsun ve çevresindeki karışıklığı önlemek için Mustafa Ke­
mal'i 9. Ordu Müfettişliği'ne atadı. Mustafa Kemal zaten Anadolu'ya geçmek için fırsat 
bekliyordu. 

Mustafa Kemal, 16 Mayıs 1919'da, Bandırma Vapuru ile istanbul'dan ayrıldı. Türk 
milletinin kaderini değiştirecek düşünceleri yüreğinde taşıyan Mustafa Kemal Paşa, 19 
Mayıs 1919'da Samsun'a vardı. 

Mustafa Kemal Paşa, "Ya istiklal ya ölüm!" parolası ile çalışmalarına başladı. O, 
amacına ulaşmak için acaba kime ve neye güveniyordu? Bu soruların cevabını ondan 
öğrenelim: "Ben 1919 yılının Mayısında Samsun'a çıktığım gün, elimde maddi hiçbir 
kuwet yoktu. Yalnız büyük Türk milletinin asaletinden doğan ve benim vicdanımı dol­
duran yüksek, manevi bir kuwet vardı. İşte ben bu milli kuwete, bu Türk milletine gü­
venerek işe başladım."** 

* U. Kocatürk, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri s.109 
** U. Kocatürk, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri s.115 
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Milli Mücadele'de Dayanışma 

Mustafa Kemal Paşa önce milli bilinci uyandırmak, milli birliği gerçekleştirmek için 
çalışmalar yaptı. İşgaller karşısında alevlenen milli heyecanın yurt düzeyine yayılma­
sını istedi. Bunun için genelgeler yayımladı. Mitingler yapılarak İzmir'in işgalinin kınan­
masını önerdi. Bunun üzerine başta İstanbul olmak üzere birçok ilimizde mitingler ya­
pıldı. 

Cepheye doğru, Mehmet BAŞBUG 

Kurtuluş Savaşı'mızın hazırlık döneminde, Mustafa Kemal Paşa, öncelikle milli bir­
lik ve beraberliği sağlamıştır. O, bir toplumun yaşamasının ve mutluluğunun ancak di­
lekte ve dileği gerçekleştirme yolunda tam birlik olunmasına bağlı bulunduğunu savun­
muştur. Türk milletini ortak amaç etrafında birleştirmeden savaşı başlatmamıştır. Hiç 
şüphesiz vatanın bütünlüğünün sağlanmasında ve bağımsızlığımızın kazanılmasında, 
Türk milletinin güçlüklere karşı birlik ve dayanışma içerisinde olması önemli rol oyna­
mıştır. Milli varlığımızın temeli, milli şuur ve milli birliktir. 

? Yukarıdaki tablodan yararlanarak Milli Mücadele'nin kazanılmasında Türk milleti­
nin dayanışmasının önemini açıklayınız. 

Adım Adım Bağımsızlığa 

İşgal kuwetlerine karşı ilk direniş, Güney Cephesi'nde Dörtyol'da başlamıştır 
(19 Aralık 1918). Silahlanan halk, Fransızlara karşı büyük bir direniş göstermiştir. 

Batı Cephesi'ndeki direniş hareketi ise İzmir'in işgalinden sonra başlamıştır. Vatan­
sever subayların teşkilatlandırdığı birlikler Yunanlılara karşı koymuştur. İzmir'i işgal 
eden Yunanlılar, daha sonra Manisa ve Aydın yönünde iç kesimlere doğru ilerlemeye 
başladılar. Ayvalık'a asker çıkaran Yunanlılar, Yarbay Ali Bey'in (Ali Çetinkaya) komu­
tasındaki askerlerin direnişi ile karşılaştılar. 

Yunan ilerleyişi karşısında Bergama, Soma, Aydın ve Nazilli'de halk savaşmaya 
başlamıştır. İzmir'in Yunanlılar tarafından işgali sırasında ilk kurşunu sıkan gazeteci 
Hasan Tahsin daha sonra şehit edilmiştir. Batı Anadolu'da görülen bu direniş ve mü­
cadele, Yunanlılarla bölgenin Türk halkı arasında yapılan bir savaş özelliği taşıyordu. 
Batı Cephesi'ndeki bu direniş hareketleri, milli bilinci ve düşmana karşı koyma azmini 
güçlendirmiştir. 
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Arkadaşlar şimdi Atatürk'ün Samsun'a çıkışından Milli Mücadele'nin kazanılmasına 
kadar geçen sürede meydana gelen önemli olayları anlatacağım. 

Amasya Genelgesi (22 Haziran 1919) 

Mustafa Kemal, Samsun'daki çalışmalarını ta­
mamladıktan sonra Havza'ya, oradan da Amas­
ya'ya gelmiştir. 

O sıralarda, Anadolu ve Trakya'da bazı cemi­
yetler vardı. Bu cemiyetler, daha çok kendi bölge­
lerinin haklarını savunuyordu. Mustafa Kemal, bü­
tün bu cemiyetleri birleştirmek istemiştir. Onun an­
layışına göre herkes, aynı amaç için güç birliği Amasya Genelgesi slfasmda Mustafa 

Kemal ve arkadaş/an yapmalıydı. Bunu sağlamak için de milleti temsil 
eden bir kurul oluşturulmalıydı. Bu amaçla Musta­

fa Kemal, Amasya Genelgesi'ni yayımlamıştır. Bu genelgede yer alan tespit ve karar-
lardan bazıları şunlardır: 

• Vatanın bütünlüğü, milletin bağımsızlığı tehlikededir. 

• istanbul'daki hükumet, üzerine aldığı sorumluluğun gereklerini yerine getirmemektedir. 

• Milletin bağımsızlığını yine milletin azim ve kararı kurtaracaktır. 

• Milletin haklarını savunmak için milli bir kurulun varlığı çok gereklidir. 

• Sivas'ta milli bir kongre toplanacaktır. 

• Bu kongreye halkın güvenini kazanmış kişilerin seçilip temsilci olarak gönderilme­
si gerekmektedir. 

Mustafa Kemal, Amasya Genelgesi'yle Türk milletini işgalci devletlere karşı müca­
deleye çağırdı. Kurtuluş Savaşı'nın milletin gücü ile kazanılabileceğini açıkladı. 

Erzurum Kongresi (23 Temmuz 1919) 

İtilaf Devletleri yurdumuzu paylaşırken Doğu 
Anadolu'yu da Ermenilere vermeyi planlamışlardı. 
Erzurum Kongresi, Doğu Anadolu'nun haklarını 

korumak için kurulan Doğu Anadolu Müdafaa-i 
Hukuk Cemiyeti tarafından düzenlendi. O sıralar­
da, Mustafa Kemal Erzurum'a geldi. 

Mustafa Kemal, kongrenin hazırlık çalışmalarını 
Mustafa Kemal Erzurum Kongresi'ne hızlandırdı. Erzurum Kongresi, 23 Temmuz 

katılan delegelerle 1919'da toplandı. Bu kongreye, Doğu Anadolu ille-

rinden gelen temsilciler katıldı. Kongre başkanlığına oy birliğiyle Mustafa Kemal seçildi. 
Atatürk açış konuşmasında gücünü milletten alan bir hükumetin kurulmasını istedi. 

Yapılan görüşmelerden sonra Erzurum Kongresi'nde şu kararlar alındı: 

• Milli sınırlar içinde vatan bir bütündür, bölünemez. 

46 



12. unite_Layout 1 05.06.2015 11 :44 Page 47 

• Her türlü yabancı işgal ve müdahalesine karşı millet birlikte karşı koyacaktır. 

·Vatanın ve bağımsızlığın korunmasına Osmanlı Hükumetinin gücü yetmezse ge-
çici bir hükumet kurulacaktır. 

·Milli meclis, hemen toplanmalı ve hükumet işlerini denetlemelidir. 

Kongre sonunda, Mustafa Kemal'in başkanlığında bir Temsil Heyeti oluşturuldu. 

Erzurum Kongresi, Doğu Anadolu'nun güvenliğini sağlamak için toplanmıştı. Fakat 
bütün yurdu ilgilendiren kararlar alındı. Bu nedenle bu kongre milli bir kongre olarak 
kabul edilir. 

? Erzurum Kongresi'nde alınan "Milli sınırlar içerisinde vatan bir bütündür, bölüne­
mez." kararıyla ne anlatılmak istenmiştir? 

Sivas Kongresi ( 4 Eylül 1919) 

Sivas Kongresi, Mustafa Kemal'in Amasya Ge­
nelgesi'yle yaptığı çağrı üzerine toplandı. Bu kong­
reye, Türkiye'nin her tarafından seçilmiş olan tem­
silciler katıldı. Kongre başkanlığına yine Mustafa 
Kemal seçildi. Kongrenin amacı, vatanın bağımsı­
zlığını sağlamak için girişimlerde bulunmak ve bu 
konudaki önerileri görüşüp gerekli kararları almak­
tır. 

Osmanlı Hükumeti, bu kongrenin toplanmasını 
engellemek istedi. Fakat bunu başaramadı. 

Mustafa Kemal Sivas Kongresi'ne 

katılan delegelerle 

Erzurum Kongresi'nde alınan kararlar aynen kabul edildi. 

Bütün milli cemiyetler birleştirildi. Böylece Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk Ce­
miyeti (Anadolu ve Rumeli'nin Haklarını Koruma Cemiyeti) kuruldu. 

Mustafa Kemal, Temsil Heyeti üyeleriyle birlikte 27 Aralık 1919'da Ankara'ya geldi. 
Bundan sonraki çalışmalarını Ankara'da sürdürdü. 

? Milli bilincin uyandırılmasında Sivas Kongresi'nin etkisi olmuş mudur? 
Açı ki ayınız. 

Büyük Millet Meclisi (BMM)'nin Açılması (23 
Nisan 1920) 

istanbul'un işgalinden hemen sonra Mebusan 
Meclisi kapatıldı. Bunun üzerine Mustafa Kemal, 
Ankara'da yeni bir meclisin açılmasına karar ver­
di. Bunun için yayımladığı bir emirle seçimlerin ye- ' 
nilenmesini istedi. istanbul'dan Ankara'ya gelebi­
lecek milletvekillerinin de Meclise katılmalarını bil­
dirdi. 

Kısa sürede gerekli hazırlıklar tamamlandı. 

Ankara'da Büyük Millet Meclisi büyük bir törenle 
açıldı. 

? BMM'nin açılması Türk milleti için neden önemlidir? 
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Sevr Barış Antlaşması (1 O Ağustos 1920) 

Osmanlı Heyeti, Sevr Banş Antlaşması 'm 

Mondros Ateşkes Antlaşması'ndan sonra İti­
laf Devletleri, yurdumuzu haksız yere işgale 

başlamışlardı. İtilaf Devletleri Osmanlı Dev­
leti'ni istedikleri şartları içeren bir barış antlaş­
ması imzalamaya zorluyorlardı. Hazırladıkları 
antlaşma metnini Osmanlı Devleti'ne kabul et­
tirmek için Fransa'nın Sevr kasabasında top­
landılar. Oraya giden Osmanlı temsilcileri ant­
laşmayı imzalamak zorunda kaldılar. 

Sevr Barış Antlaşması Türk vatanını parça­
lıyor, Türk milletine yaşama hakkı tanımıyordu. 

imzalarken Çok ağır şartlar içeren Sevr Barış Antlaşma-
sı'nın bazı maddeleri şunlardı: İstanbul Osmanlı Devleti'nin başkenti olarak kalacak 
ancak, Osmanlı Devleti anlaşma koşullarına uyamazsa, İstanbul Türklerden alınacak­
tı. Boğazlar her zaman bütün devletlerin gemilerine açık tutulacaktı. Anadolu'nun 
doğusunda iki yeni devlet kurulacaktı. 

?Yurdumuzun parçalanması anlamına gelen Sevr Barış Antlaşması'nı 
Osmanlı Devleti neden imzalamıştır? 

Kurtuluş için Yapılan Savaşlar 

Kurtuluş Savaşı Türk milletinin özgürlük ve bağımsızlık mücadelesinin adıdır. Bu 
mücadele, 19 Mayıs 1919'da Mustafa Kemal'in Samsun'a çıkışı ile başladı. Ermeniler­
le Doğu, Fransızlarla Güney, Yunanlılarla Batı Cephesi'nde çok çetin savaşlar yapıldı. 
Mustafa Kemal'in önderliği, Türk milletinin gücüyle birleşince her zorluğun üstesinden 
gelindi. Sonunda Türk milleti büyük bir zafer kazandı. Şimdi, vatanı kurtarmak için ya­
pılan bu mücadeleleri sırası ile görelim. 

Doğu Cephesi (2 Aralık 1920) 

Birinci Dünya Savaşı'ndan sonra Kafkasya'nın güneyinde bir Ermenistan Devleti 
kurulmuştu. İtilaf Devletleri, Mondros Ateşkes Antlaşması'na bir madde koyup Doğu 
Anadolu'yu Ermenilere vermek istediler. Kafkasya'nın güneyindeki Ermenistan Devle­
ti, bundan cesaret aldı. Askeri birliklerini ve çetelerini Doğu Anadolu'ya saldırmak için 
görevlendirdi. Bu saldırılar sırasında birçok vatandaşımız hayatını kaybetti. Bunun 
üzerine TBMM Hükumeti, Ermenilere karşı savaş kararı aldı. Yapılan savaşta, Erme­
niler yenilgiye uğratıldı ve barış istemek zorunda bırakıldı. Bunun sonucunda TBMM 
Hükumeti ile Ermeni Hükumeti arasında Gümrü Barış Antlaşması imzalandı. Bu 
antlaşma TBMM Hükumetinin uluslararası alanda imzaladığı ilk antlaşmadır. Böylece 
Ermeniler TBMM Hükümetini tanımış oluyorlardı. Bu antlaşma ile Kars ve çevresi kur­
tarılmıştır. 

? İtilaf Devletlerinin Doğu Anadolu'yu Ermenilere vermek istemesinin sebebi ne ola­
bilir? 
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Güney Cephesi (12 Şubat 1920-20 Ekim 1921) 

Mondros Ateşkes Antlaşması'ndan 

sonra Antep, Maraş ve Urfa İngilizler 

tarafından işgal edildi. Bu yerleri daha 

sonra Fransızlara bıraktılar. Fransızlar, 

bu şehirleri işgal ederken Ermenilerden 

de yardım aldılar. Fransızlar ve Erme­

niler, Türklere saldırmaya başladılar. 

Bu saldırılara karşı koymak için Antep, 

Urfa ve Maraş'ta, Kuvayı Milliye birlik­

leri kuruldu. Antepliler, Urfalılar, Maraş- Güney Cephe ve işgalci Fransız ordu birlikleri 

lılar kahramanca savaştılar. Vatan savunması için ölümü göze almış olan bu yiğitlerle 

Fransızlar baş edemedi. Sonunda yenilip geri çekilmek zorunda kaldılar. 12 Şubat 

1920'de Maraş'tan, 1 O Nisan 1920'de de Urfa'dan çekildiler. 

Güney Cephesi'nde savaş, 20 Ekim 1921 'de Fransızlarla imzalanan Ankara Antlaş­

ması ile sona erdi. Böylece Fransızlar yapılan anlaşmadan sonra 25 Aralık 1921 'de 

Antep ve daha sonra da Adana'dan çekildiler. 

? Milli Mücadele'deki başarılarından dolayı Urfa, Antep ve Maraş şehirle­

rine hangi unvanlar verilmiştir? 

Batı Cephesi (15 Mayıs 1919-9 Eylül 1922) 

Yunan kuwetlerinin İtilaf Devletleri­

nin desteği ile Batı Anadolu'da bulunan 

şehirlere saldırması üzerine işgal edi­

len bölge halkı, Kuvayi Milliye birlikleri 

oluşturarak Yunan ilerlemesini durdur­

maya çalıştı. Bunda bazı başarılar elde 

edildiyse de istenilen sonuç alınamadı. 

Düzenli ordunun kurulmasıyla Ana­

dolu'daki Yunan ilerleyişi İnönü savaş­

larıyla durduruldu. 
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Birinci İnönü Savaşı (6-10 Ocak 1921) 

Yunanlılar, Türk ordusunun Çerkez Ethem 
ayaklanmasını bastırmak için yaptığı mücadeleyi 
fırsat bilip 6 Ocak 1921 'de saldırıya geçtiler. Eski­
şehir'in batısındaki İnönü'ye kadar geldiler. Batı 
Cephesi Komutanı Albay ismet Bey, Türk ordusu­
nu başarıyla yönetti. Sonunda Türk ordusu Batı 
Cephesi'ndeki ilk askeri başarısını kazandı (1 O 
Ocak 1921 ). Bu zaferle TBMM Hükumetinin gücü 
arttı. Türk halkının morali yükseldi. Kurtuluş azmi 

Mustafa Kemal ve İsmet İnönü ve umudu güçlendi. 
İkinci İnönü Savaşı (26 Mart-1 Nisan 1921) 

Birinci İnönü Savaşı'nda yenilen Yunanlılar, güçlerini artırıp yeniden saldırıya geçti­
ler. Amaçları, Eskişehir ve Kütahya'yı alıp Ankara üzerine yürümekti. Böylece, Sevr 
Antlaşması'nın hükümleri uygulamaya konulabilecekti. 

Yunanlılar, İnönü'de Türk ordusu ile tekrar karşı karşıya geldiler. Bu savaş daha şid­
detli oldu. ismet Paşa komutasındaki Türk ordusunun üstün direnme gücü karşısında 
daha fazla direnemeyen Yunan kuwetleri Bursa'ya doğru çekilmeye başladı. Böylece 
Yunanlılar İnönü'de ikinci kez yenildiler. 

Bu zafer, TBMM'nin moralini ve gücünü daha da artırdı. Mustafa Kemal, Batı Cep­
hesi Komutanı İsmet Paşa'ya bir kutlama telgrafı çekti. O, telgrafında, "Siz orada yal­
nız düşmanı değil, milletin makus (ters giden, uğursuz) talihini de yendiniz." diye­
rek bu zaferin önemini belirtti. 

? İnönü savaşlarının Milli Mücadele'deki önemi nedir? 

Mustafa Kemal Sakarya'da savaş 

Sakarya Meydan Savaşı (1 O Temmuz 1921) 

Yunanlılar üst üste yenilince büyük bir hazırlığa 
giriştiler. Asker, top ve tüfek sayısını artırdılar. Yu­
nan Kralı, ordusuna Ankara'yı hedef gösterdi. Yu­
nan saldırısı 1 O Temmuz 1921 'de başladı. Afyon, 
Kütahya ve Eskişehir Yunanlıların eline geçti. 

Türk ordusu, daha fazla kayıp vermemek ve 
durumunu güçlendirmek için Sakarya lrmağı'nın 
doğusuna çekildi. Türk ordusunun bu geri çekilişi, 
TBMM'de büyük heyecan uyandırdı. Mustafa Ke­
mal'in ordunun başına geçmesi istendi. 

Yunanlılar, Türk ordusunun güçlenmesine fırsat 
alanmda 

vermemek için ilerlemelerini hızlandırdı. Sakarya 
lrmağı'nın batısına kadar geldiler. Burada Türk ordusu ile karşılaştılar (23 Ağustos 
1921 ). İki ordu arasındaki savaş 22 gün 22 gece sürdü. Başkomutan Mustafa Kemal 
Paşa askerlerine, bütün vatanın savunma alanı olduğunu bildirdi. Vatanın her karış 
toprağı, milletin kanı ile ıslanmadıkça bırakılmaması emrini verdi. Böylece Türk ordu­
su parlak bir zafer daha kazandı (13 Eylül 1921 ). 

?TBMM, Atatürk'e Sakarya Savaşı'ndan sonra hangi unvanı vermiştir? 
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Büyük Taarruz ve Başkumandan Meydan Savaşı (26 Ağustos 1922) 

Sakarya'da Yunanlılar ağır bir yenilgiye uğratılmıştı. Fakat yurttan tamamen atıla­
mamışlardı. 

Nihayet 26 Ağustos 1922'de Türk topçusunun 
ateşiyle Büyük Taarruz başladı. Yunan ordusu 
neye uğradığını şaşırdı. Türk ordusu, Yunanlıla­
rın savunma cephesini kısa sürede geçti. Yunan 
kuwetlerinin etrafı sarıldı. 

30 Ağustos günü, savaşı doğrudan Mustafa 
Kemal Paşa yönetti. Başkumandan Meydan Sa­
vaşı adı verilen bu savaşta düşman kuwetleri­
nin büyük bir kısmı Dumlupınar'da yenilgiye 
uğratıldı. 

Mustafa Kemal Kocatepe'de 

Savaşın kazanılmasından sonra Başkumandan Gazi Mustafa Kemal, askerlerine 
şu emri verdi: "Ordular! İlk hedefiniz Akdeniz'dir. İleri!" 

Kahraman Türk ordusu, 9 Eylül 1922'de İzmir'e ulaştı. Kısa sürede, Batı Anadolu, 
Yunanlılardan tamamen temizlendi. 

Mudanya Ateşkes Antlaşması (11 Ekim 1922) 

İzmir'in geri alınmasından sonra sıra Boğazların, İstanbul'un ve Trakya'nın kurtarıl­
masına geldi. Türk ordusu o yönde ilerlemeye başladı. Bu durum İngilizleri telaşlandır­
dı. Bunun üzerine İtilaf Devletleri, Türk Hükumetine görüşme önerisinde bulundu. Mu­
danya'da bir konferans toplanmasına karar verildi. Mudanya Konferansı'na İngiltere, 
Fransa ve İtalya katıldı. Türkiye'yi, Batı Cephesi Komutanı İsmet Paşa temsil etti. Kon­
ferans sonucunda 11 Ekim 1922'de Mudanya Ateşkes Antlaşması imzalandı. Bu an­
laşma ile İstanbul, Boğazlar ve Doğu Trakya savaş yapılmadan kurtarıldı. Bu anlaşma, 
TBMM Hükumeti için çok önemli bir başarıdır. 

Lozan Barış Antlaşması (24 Temmuz 1923) 

Lozan barış görüşmelerinde Ankara Hükümetini İsmet Paşa başkanlığındaki Türk 
heyeti temsil etti. Lozan'daki barış görüşmeleri çok tartışmalı geçti. İtilaf Devletlerinin 
kapitülasyonların devamında ısrar etmesi ve boğazlar, dış borçlar, Musul-Kerkük 
konuları ile ilgili anlaşmazlık çıkması görüşmelerin kesintiye uğramasına neden oldu. 
Bu gelişme üzerine Türk ordusu Mustafa Kemal Paşa'nın emri ile Boğazlar ve Musul 
üzerine doğru harekete geçti. Yeni bir savaşın her iki tarafa da büyük zararlar vereceği 
açıktı. Buna cesaret edemeyen İtilaf Devletlerinin daveti üzerine 23 Nisan 1923'de 
Lozan barış görüşmeleri yeniden başladı. Nihayet 24 Temmuz 1923'te Lozan Barış 
Antlaşması imzalandı. Lozan Barış Antlaşması'na göre; 

Doğu Trakya, Meriç ırmağı sınır olmak üzere Türkiye'ye bırakıldı. Bozcaada ve Gök­
çeada Türkiye'ye verildi. Türk sınırına yakın Yunan adaları, askersiz hale getirildi. Kapi­
tülasyonlar kaldırıldı. İstanbul ve Çanakkale Boğazı'ndan yapılacak geçişleri, Türki­
ye'nin başkanlığındaki uluslararası bir komisyon düzenleyecek, Boğazların her iki yaka­
sı askerden arındırılacaktı. Suriye sınırı, Ankara Antlaşması'ndaki şekliyle kabul edildi. 

? Lozan Barış Antlaşması'nın ülkemiz için önemi nedir? 
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ÖLÇME VE DEGERLENDİRME 

1. BOŞLUK DOLDURMA 

Aşağıdaki cümlelerde boş bırakılan yerleri, verilen kelimeleri kullanarak uygun 
biçimde doldurunuz. 

(Bandırma Vapuru ) (güreş ) ( bayramıa0 liderliğini ( Atatürk) ( Samsun) 

1 . ................... toplumları birleştiren birlik, beraberlik ve kardeşlik duygusunun pe-
kiştiği günlerdir. 

2. Ata sporu denilince aklımıza .............. gelir. 

3. Atatürk Milli Mücadele'nin .................. yapmıştır. 

4. Atatürk ................................. ile Samsun'a gelmiştir. 

5 . .............. 1881 yılında Selanik'te doğmuştur. 

il. EŞLEŞTİRME 

Aşağıda verilen kavramları uygun anlatımlarla eşleştiriniz. 

---<23 Nisan 1920 )>- ---<...._~M_i_lli_k_uw~e-tı_er~~~~~__.)>-
---< Kuvayı milliye )>- ---< 30 Ağustos 1922 )>-

---<Başkumandan Meydan Savaş~ ---< Yurdun düşmandan temizlenmesi )>-

-<~-----9_E_y_1ü_1 _19_2_2 ____ ___.)>- -<-~~~T_B_M_M~'n_in_a_ç_ıı_ış_ı ~~~)>-

111. DOGRU·YANLIŞ 

Aşağıda verilen cümlelerden doğru olanların başına "D", yanlış olanların başına "Y" 

harfini yazınız. 

( ) 1. Kültürel özellikler zaman içinde değişime uğrar. 

( ) 2. Dini ve milli bayramlarımız kültürel özelliklerimizi yansıtmaz. 

( ) 3. Cirit oyunu Türklerin tarihi ata sporudur. 

( ) 4. Tenis ve basketbol Türklerin ata sporlarındandır. 

( ) 5. Mustafa Kemal Paşa'nın 19 Mayıs 1919'da Samsun'a çıkmasıyla Milli Mü­
cadele başlamıştır. 

( ) 6. Mondros Ateşkes Antlaşması'na göre düşmanlar yurdumuzu terk etmiştir. 
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iV. ÇOKTAN SEÇMELİ 
Aşağıdaki çoktan seçmeli soruları cevaplayınız. 

1. Kültür ile ilgili aşağıda verilen bilgilerden hangisi yanllştır? 

A) Kültür, toplulukların yaşama tarzıdır. 

B) Kültür, atalarımızdan bize kalan maddi ve manevi değerlerin hepsidir. 

C) Kültürel özellikler değişmez. 

D) Giyim, beslenme ve el sanatları da kültürel özelliklerdendir. 

2. Yurdumuzun işgali karşısında Atatürk'ün duruma bakışı aşağıdakilerden hangi-
sidir? 

A) İşgallere karşı direnmek yersizdir. 

B) Vatanı bu durumdan kurtarmak için çalışmalara başlanmalıdır. 

C) Manda yönetimini kabul ederek işgalleri durdurmak gerekir. 

D) Anadolu halkının işgallere direnecek hali yoktur. 

3. Aşağıdaki oyunlardan hangisi kültürümüze özgü değildir? 

A) Saklambaç B) Masa tenisi C) Cirit D) İp atlama 

4. Aşağıdakilerden hangisi Kurtuluş Savaşı için yapılan hazırlıklardan biri değildir? 

A) Erzurum Kongresi 

B) Sivas Kongresi 

C) Lozan Barış Antlaşması 

D) Amasya Genelgesi 

5. Kurtuluş Savaşı'mızı her yönü ile tamamlayan yeni Türk devletinin siyasi bir za-

feri olan antlaşma aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Lozan Barış Antlaşması 

B) Sevr Antlaşması 

C) Gümrü Antlaşması 

D) Ankara Antlaşması 
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KONU 

+ 
1. KAYBOLDUM 

2. YAŞADIGIM YER + 
3. GRAFİK ÇİZİYORUM 
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BAŞLIKLARI 

4. ÇEVREMİ TANIYORUM 

5. ILGAZ DAGI 

6. BROŞÜR HAZIRLIYORUM 
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1. KONU: 1 ..... 1 _______ KA_~_B_O_L_D_U_M ______ __. 

• Bir kişi, size çevrenizdeki bir yeri sorduğunda nasıl tarif eder­
siniz? 

rrtwMl'U• 
·Yon 
·Yer 

Aşağıdaki fotoğrafı inceleyerek soruyu cevaplayınız. 

Babam, Sadık amcanın dükkanına gitmek için 

dört yolun birleştiği yere gelince güneye gitmemi 

söylemişti. Güney ne taraf acaba? 

? Fotoğraftaki öğrenci, gideceği yeri nıçın 

bulamıyor? Siz bu durumda ne yapardınız? 

Sosyal Bilgiler dersinde Sevgi Öğretmen, öğ­
rencilerine yönlerini nasıl bulacaklarını öğrete­
cekti. Bütün sınıf bu habere çok sevinmişti. 

Çünkü günlük hayatta yönlerini bulmada bazı 
sorunlar yaşıyorlardı. Büyükler bir yeri tarif 
ederken kuzey, güney, doğu, batı gibi ifadeler 
kullanıyorlardı. Bunların ne anlama geldiğini ve 
nasıl kullanıldığını öğrenmek için sabırsızlanı­
yorlardı. 

Sevgi Öğretmen, yönlerle ilgili bilgisayarda 
hazırladığı sunuyu öğrencilerine göstermeden 
önce yönleri anlatmak için tahtaya bir şekil çiz­
di. Şekil üzerinde ana ve ara yönleri gösterdi. 

YÖNLER 

Yön okları üzerinde yönler gösterilirken genelde ana ve ara yönlerin baş harfleri gösterilir. 
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Şimdi Sevgi Öğretmen'in anlatımlarından yönlerin nasıl bulunacağını öğrenelim. 

YÖNÜMÜZÜ BULALIM 

İnsanlar, bir yerin nerede olduğunu tarif ederken belirli yönleri kullanırlar. Kullanılan 

bu yönler tüm dünyada aynıdır. Bu yönlerin nasıl bulunacağını sevgili arkadaşınız Afa­

can eşliğinde öğrenelim. 

Arkadaşlar, yönümüzü bulmada kullandığımız bazı yöntemler aşa­

ğıda verilmiştir. Haydi, hep beraber inceleyelim. 

1. Pusula ile Yön Bulma 

,• 

Kuzey 

Güney 

:::ı 
>Cl 

8 

Pusula, yön bulmada kullanılan bir alettir. Daima kuzey 
yönünü gösterir. Pusula kullanılırken metal cisimlerden uzak 
bulundurulmalıdır. Pusula yere paralel olarak tutulur ve renkli 
ucu daima kuzey yönünü gösterir. 

Arkadaşlar, aşağıdaki fotoğrafta görülen uçakların pusulaya 

göre hangi tarafta olduğunu söyleyebilir misiniz? 

BİLGİ KUTUSU 
PUSULA 

Pusulanın içindeki mıknatıs çubuk, dünyamızda var olan manyetik bir alanın etkisiyle daima ku­

zeyi göstermektedir. 

Siz de pusula yardımı ile evinizin, okulunuza göre hangi yönde olduğunu tespit ede­
rek aşağıdaki cümleyi tamamlayınız. 

"Evimiz, okulumuzun ......................................................... yönündedir." 

57 Ç.K. s. 38 
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2. Güneş'in Konumuna Göre Yön Bulma 

Güneş, Dünya'nın kendi etrafında dönmesi sonucu gün içerisinde değişik konum­
larda yer almaktadır. İnsanlar bu hareketi takip ederek ve Güneş'in konumunu incele­
yerek yönlerini bulabilmektedir. 

Akşam 

Arkadaşlar, aşağıda Güneş'in bir gün içinde izlediği yolu gösteren resimler ve­

rilmiştir. Resimlerin altındaki zamanlara dikkat ederek Güneş'in ne taraftan doğup 

ne taraftan battığını söyleyiniz. 

Öğle Sabah 

Güneş'in doğuş-batış saatleri dışında, özellikle güneşli günlerde gün içerisinde yö­
nümüzü kolayca bulabiliriz. Nasıl mı? Aşağıdaki fotağraflarda öğrenciler yönlerini bul­
mak için bir yöntem uyguluyorlar. Bu yöntemi inceleyiniz. 

Öncelikle pürüzsüz bir sopayı güneşli bir günde yere dik olacak şekilde tutarız. 
Bu sopanın gölgesinin ucunu bir işaretle birinci fotoğraftaki gibi işaretleriz. En az 15-
20 dakika bekledikten sonra sopamızın gölgesinin yeni ucunu işaretleriz. Bir çizgi 

çekerek işaretli iki ucu birleştiriniz. Birinci ucun yönü batıyı ikincininki ise doğuyu 

gösterir. Doğuyu gösteren ucu sağımıza alacak şekilde durduğumuzda arka 

tarafımız kuzeyi, önümüz ise güneyi gösterir. 

Güneş'in konumundan yararlanarak evinizin yönünü bulunuz. Bir arkadaşınızın evinin 

sizin evinize göre yönünü belirleyiniz. 
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3. Kutup Yıldızına Bakarak Yön Bulma 

Gündüz yön bulmada Güneş'ten yararlandığımız gibi, geceleri de yıldızlardan ya­
rarlanabiliriz. Ancak bunun için gece gökyüzünün açık ve yıldızların görülebilir olması 
gerekmektedir. Gece, yönümüzü bulmada Kutup Yıldızı bize yardımcı olacaktır. Nasıl 
mı? Gelin hep birlikte öğrenelim. 

Aşağıda kuzeyi gösteren Kutup Yıldızı'nın nasıl bulunacağını bize anlatan üç 
fotoğraf yer almaktadır. Bunlardan birinci fotoğrafı dikkatlice inceleyerek Kutup 
Yıldızı'nın nasıl bulunduğunu ikinci fotoğraf üzerinde kontrol ediniz. Daha sonra 
üçüncü fotoğrafta Kutup Yıldızı'nı bularak işaretleyiniz. 

Kutup Yıldızı'nı gördüğünüzde ön tarafınız kuzey, arka tarafınız güney yönünü 
göstermektedir. 

1 

BQyQkA~~1 • /~/ ... ··· .. ·· K • ........ <.' utup Yıldızı 

••• 
Ağaçların ve taşların kuzeye ba­

kan yüzeyleri, diğer yüzeylerine gö­

re daha yosunludur. Bu özelliği kul­

lanarak da yönümüzü bulabiliriz. 

? Bulutlu havalarda ormanlık bir 

alanda yönümüzü kaybettiğimizde 

ne yaparız? 

Arkadaşlar, nerede olduğunuzu anlatmak, bir yeri bulmak veya bulun­

duğunuz yeri tarif edebilmek için yönlerinizi nasıl bulabileceğinizi 

öğrendik. Bunları akşam ailenizle paylaşarak evde yön bulma çalışmala­

rı yapınız. 

59 Ç.K. s. 39 
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2.KONU: 1 l.__~~~~~-YA_Ş_A_D_IG_l_M_Y_E_R~~~~~___. 

• Çevrenizde gördüğünüz trafik işaretlerini defterinize çiziniz. 
Bu işaretlerin ne anlama geldiklerini araşttrarak yan/arma ya­
zımz. 

• Smıfmızdaki Türkiye Haritasmı,ince/eyerek bu haritada ku/a­
mlan şekil ve sembolleri listeleyiniz. 

• Size, en yakm lokantanm yerini soran birine gideceği yeri yön 
ifadelerini kullanmadan nasıl tarif edersiniz? 

Ayşe ve Hasan okulda öğrendikleri yeni 

bir oyunu oynamak için Ayşelerin evinde 

bir araya gelmişlerdi. Oyunun adı "Fotoğ­

rafta Gördüklerimizi Çizelim"di. Oyun için 

öncelikle yaşadıkları çevreyi gösteren bir 

fotoğraf bulmaları gerekiyordu. Ayşe he­

men, ailesinin fotoğraf albümünden otur­

dukları mahalleyi gösteren bir fotoğraf ge­

tirdi. Daha sonra fotoğrafta neler gördükle­

rini sırasıyla bir kağıda not ettiler. 

60 
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Oyunun ikinci aşamasında, tespit ettikleri nes­

nelere ait şekil ve semboller çizerek fotoğrafa 

benzer bir resim yapacaklardı. Bunun için tespit 

ettikleri nesnelerin örnek şekillerini aşağıdaki re­

simlerde görüldüğü gibi küçük kağıtlara çizdiler. 

ITl 1i . 
Ayşe ve Hasan'm belirledikleri şekil ve semboller 

Yandaki şekilleri inceleyiniz. Var-
1 ıkların daha farklı nasıl gösterebile­
ceğini tespit ediniz. Bulduklarınızı 

arkadaşlarınızla paylaşınız. 

Daha sonra Ayşe ve Hasan, hazırladıkları küçük kağıtları büyük bir kartona yapış­

tırdılar. Resimlerin yanına, kullandıkları şekil ve sembollerin ne anlama geldiğini gös­
teren bir bölüm eklediler. Daha sonra bu şekil ve sembolleri kullanarak çevrelerinde bu 

nesnelerden ne kadar bulunduğunu gösteren aşağıdaki resimli tabloyu oluşturdular. 

~ Q ~ ~ ~ ~ J:n~J ro ro 

~ Q ~ ~ ~ ı:n~J ro ro 

~ ITJ Q ~ ~ ~ J:n~J ro 

~ ~ ro 
~ ~ 

Q ~ ~ 

~ ~ ~ ~ [0J Q ro T&ı ~ u.m;.. 

~ ro ~ ~ Q 
? Yukarıdaki resimli tabloya göre Ayşe ve Hasan'ın yakın çevresinde en çok neler 

bulunmaktadır? 

Ayşe ve Hasan'ın yaptıkları resimli tablo ile 60. sayfadaki fotoğrafı karşılaştırınız. 
Eksikleri varsa tespit ediniz ve arkadaşlarınızla paylaşınız. 

61 Ç.K.s.40,41 
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Kroki Çiziyorum 

Hasan ve Ayşe "Fotağrafta Gördüklerimizi Çize­
lim" oyununu oynadıktan sonra bilgisayarı açtılar. 

Bilgisayara gelen elektronik postalara baktılar. Me­

sajlardan biri Hasan'ı çok heyecanlandırmıştı. Muğ­

la'da yaşayan ve Hasan'ın yaz tatilinde arkadaş ol­

duğu Neslihan elektronik posta göndermişti. Birlikte 

okumaya başladılar. 
Kroki ve kuş bakışı söz-

Qpsya Düıen ~rCınürn !;.ide ~çim &"açkır I ablo e_encere :fardım 

Eil o;; fiil ~ '!> B [g. ::<- :J> 'l>ı la <f "' • c-. • ti. 811 ı::ı 1ii1 11 ~ Eı:1 'lf % 100 • ili . 
41 Normal • Arlal • K T A ~- :B & !§'. • j :: ::: f;~ i~ ~ .J. O • ~ • ~ • • 

~ - ~ . 
~~der @ • 11!1 f}.,. ! .J. "'" ~Seçeııelder ... • HTML 

W ı<ime .. . 

ll!I Bilgl .. . 

"" cüklerinin anlamlarını söz­
lükten araştırarak aşağı­
daki boş bırakılan alana 
yazınız. 

1 Merhaba Sevgili Arkadaşım, 

Uzun zamandır seninle yazışamıyoruz. Haftaya Ankara'ya okul 
gezisi düzenleniyor. Ben de hemen ailemden izin alıp gidecekler lis­
tesine adımı yazdırdım. Öğretmenlerimiz Anıtkabir'i de ziyaret ede­
ceğimizi söyledi. Bir yazışmamızda evinizin Anıtkabir'e yakın olduğu­
nu yazmıştın. Eğer evinizin yerini bana kroki üzerinde tarif edersen 
belki öğretmenimizden izin alıp seni ziyaret edebilirim. 

Sana ve ailene mutluluklar diliyorum. 

Arkadaşın Neslihan 

= @I ~ ::ıı ~· --------------------
Sayfa Böl Bsl 5-:ıt SGt KAY DİM SEÇ ÜYZ Türl<çe 

kuş bakışı: ............... . 

kroki: ....................... . 

Ayşe ve Hasan, Neslihan'a yardımcı olmak için öncelikle bir krokinin nasıl çizildiği­
ni öğrenmeleri gerektiğini düşündüler. Ayşe, ablasının buna benzer bir çalışma yap­
tığını hatırladı ve ablasının geçen yılki 4. sınıf Sosyal Bilgiler Dersi Çalışma Kitabını 
getirdi. Ablası evlerinin olduğu caddenin krokisini çizmişti. Şimdi bu krokiyi inceleyelim. 

l> 
~ 
~-1--, ..... 
~ (;rau.ı 
j l..ise.sı 
c..r. " __ ,___ ___ _ 
:r 

c 1.Al"Y\ 'rıurl se..t C"dcle.iı 

p 
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Ayşe ve Hasan böyle bir 
krokinin çizilebilmesi için ön­
ce krokinin çizileceği alanın 
kuş bakışı görünümünün ol­
ması gerektiğine karar ver­
diler. Aile albümünden otur­
dukları evin çevresini göste­
ren bir fotoğraf buldular ve 
buna göre evlerinin bulun­
duğu yerin krokisini çizdiler. 
Ablasının yardımıyla krokiyi 
bilgisayara aktararak Nesli­
han'a gönderdiler. Hasan'ın 
Neslihan'a gönderdiği elek­
tronik postayı inceleyelim. 

~~ GQnder @ • l!fl J;ı:~ ! .,ı. 1 'f" ~ Seçeo.ekler . .. ... HTML 

l!II Kime . . . 

W Bilgi .. . 

Konu: 

Merhaba Sevgili Arkadaşım, 

Ankara'ya gelecek olmanız beni çok sevindirdi. Sana, Anıtkabire gelince evimizi bulmanı 
kolaylaştıracak bir kroki gönderiyorum. Görüşebilirsek çok sevinirim. Hoşça kal. 

Arkadaşın Hasan 

ı .. ~ ., :~ ....:..• ._ ___________________________ __,ıJ 
Sayfa Böl __ Bşl Türkçe 

63 Ç.K.s.42,43 
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3. KONU: 1 .__I _____ G_R_A_F_İK_Ç_İZ_İY_O_R_U_M _____ __. 

• Camdan dışan baktığımzda bugün havanm nasıl olduğunu 
hangi ifadeleri kullanarak anlattrsımz? 

• Hava durumu 
•Hava olayı 
·İklim 

Aşağıdaki fotoğraflarda gördüğünüz hava olaylarını boşluklara yazınız. 

Hava olayları gün içinde meydana gelir ve değişiklik gösterir. Bu durum, insanların 
giyim tarzları başta olmak üzere yaşamları üzerinde etkili olur. Bu nedenle insanlar bir 
sonraki gün hangi hava olayının gerçekleşeceğini, hava durumuyla ilgili tahminleri il­
giyle takip ederler. Aşağıda ülkemizde bölgelere göre hava durumunu gösteren harita 
verilmiştir. Haritayı inceleyerek yaşadığınız yerin hava durumunu söyleyiniz . 

. • 
BİLGİ KUTUSU 

HAVA DURUMU 

Belirli bir yerde atmosferde gözlenen ve hissedilen yağış, sıcaklık ve sis gibi olaylara ha­
va olayı; bu hava olaylarının meteorolojik araçlarla kısa sürede ölçülüp kaydedilmesine de 
hava durumu denir. 

'Sil internet logo 

( mm l ın!* · 11 
Haberler 

ANA SAYFA HABERLER DONANIM YAZILIM iNTERNET İZLE öGREN SDNTY! KARİYER FORUM - (BETA) KÜNYE 

GÜNEŞLİ 
ÇOK BULUTLU 

~r» YAGMURLU 

a:!IS SİSLİ 

İnternet gazete haberi(2)nden yararlanılarak düzenlenmiştir. 

? Hava olayları değişik şekil ve sembollerle gösterilmektedir. Yukarıdaki İnternet 

haberinde yer alan haritaya göre ülkemizde bir günde gözlenebilecek hava olaylarının 

neler olduğunu söyleyiniz. 
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Aşağıda bir hafta süresince Bilecik ilinde gözlenen hava olaylarına yer verilmiştir. 
Tablo halinde verilen hava olayları, anlaşılması daha kolay olduğu için resimli grafik 
şeklinde de gösterilmiştir. Hep birlikte tabloyu ve resimli grafiği inceleyelim. 

Yandaki tabloda gösterilen hava olay-
Günler Sabah Öğleden Sonra !arından hangisinin bir hafta süresince 

kaç kez gözlendiğini alttaki tabloya yazı-

Pazartesi nız. 

Hava Olayı Sabah Öğleden Sonra 
Salı 

Çarşamba 

Perşembe 

Cuma 

Cumartesi 

Pazar 

Yağmur Güneş Kar Rüzgar Sis 

Gözlem sayısı 

4 

3 

2 

1 

Resimli Grafik : Bilecik'te bir hafta süresince gözlenen hava olayları 

Yaşadığınız yerin günlük ve haftalık hava durumunu ''www.meteor.gov.tr." İnternet adresin­
den bularak inceleyiniz. 

65 Ç.K.s.44,45 
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4.KONU: 1 l.__~~~~-Ç_E_VR_E_M_İ_T_A_Nl_Y_O_RU_M~~~~~~ 

• Yaşadığmız çevreyi dikkatlice incelediğinizde neler gördüğü­
nüzü söyleyiniz. 

• Doğal ortam 

• Beşeri ortam 

• Çevre kirliliği 

Merhaba Arkadaşlar, benim adım Fatma. Öğretmenimiz Sosyal 

Bilgiler dersinde çevremizi tanıtan bir çalışma yapmamızı istedi. Bu 

çalışmayı yaparken öğretmenimiz özellikle çevremizdeki doğal ve 

beşeri unsurları belirtmemizi istemişti. Ben de bu özellikleri belirte­

ceğim. Bunun için öncelikle evimizin bulunduğu sokağın fotoğrafını 

çektim. Fotoğrafta gördüklerimi bir listeye yazdım. 

2.~~ 

5.~ 

8 . .&Mdlmı. 
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Siz Çevrenizi Ne Kadar Tanıyorsunuz? 

Hepimiz yaşadığımız yeri oldukça iyi bildiğimizi düşünürüz. Fakat biri çevremizle il­
gili sorular sorduğunda çok da iyi bilmediğimizi fark edebiliriz. Çevremizde bulunan bazı 
nesneleri aşağıdaki şemada görüldüğü gibi sınıflandırabiliriz. 

~~ 

~~:~eli,~ 
~ ~ "" ~ aarı.­
~ deaam~~-

1. .lJa.<jl.<uı. 

2.~ 
3.~ 

4.dWnan. 

~~ 

~~ .. ~~~­
de,~~ .u.e eikletı.t 6(J.-

IUUX/, ~ ~ ~ ~­
!.~~ 

2.~ 

3.Taq.~~ 
4.~ 

5. ~ t,eJJ,erı.t 

? Çevrenizde insan eli değmeden oluşmuş neler var? 

? Çevrenizde insanlar tarafından yapılmış hangi nesneler var? 

? Çevrenizde doğal unsurlar mı, beşeri unsurlar mı çoğunluktadır? 

Çevrenizdeki doğal ve beşeri unsurları listeledikten sonra bunlardan kaç tane oldu­
ğunu sayarak aşağıdaki gibi bir sütun grafiği oluşturabiliriz. 

Unsurların 

sayısı 

5 

4 

3 

2 

1 

• Beşeri Unsurlar 

• Doğal Unsurlar 

_ ______,_ Unsurlar 

~ • TARTIŞALIM 

• İnsanlar, yaşadıkları çevreyi tarihin İlk Çağlarından beri sürekli değiştirmektedirler. 

Yaptıkları müdahaleler ile kendilerine yaşamak için yeni yerleşim alanları açarken doğal un­

surların da azalmasına neden olabilmektedirler. Bu durum çevremizi ve dünyayı nasıl etki­

ler? 

• Ülkemizde çevrenin yeterince korunduğunu düşünüyor musunuz? Neden? 

67 Ç.K. s. 46 
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5. KONU: 1 l ___ K_Ü_LT_u_· R_Ü_M_Ü_Z_D_E _YA_Ş_A_Y,_A_N_Ç_EV_R_E_M_iz __ ~ 

• Yaşadığımz yere ait efsane, destan, türkü, öykü veya şiir 

öğrenerek sımfta arkadaşlanmzla paylaşmız. 

Öğretmenimiz, Sosyal Bilgiler dersinde 
"Yaşadığınız yeri coğrafi özelliklerini başka 
insanlara tanıtmak istediğinizde; bu yerle ilgili 
fotoğraflar gösterebilir, türkü, efsane, şiir ve 
destanlardan yararlanabilir, resimler yapabili­
riz." dedi. Öğretmenimizin bu açıklaması üze­

rine bir araştırma yapmaya karar verdim. Eve 
geldiğimde ilk iş olarak İnternetten yaşadığım 
yerin coğrafi özelliklerinin anlatıldığı türkü, 
hikaye vb. aramaya başladım. Yaşadığım yer 

• Doğal ortam 

·Yer 

olan Çankırı'daki Ilgaz Dağı'nın özelliklerini anlatan Ilgaz Dağı adlı şiir ve bu dağa ait 
fotoğraflara ulaştım. Aşağıdaki Ilgaz Dağı şiirini okuyup Ilgaz Dağı fotoğraflarını ince­
leyerek şiirde geçen ifadeler ile fotoğrafları karşılaştırınız. Şiirde anlatılıp fotoğraflarda 
görülmeyen coğrafi özellikleri de renkli kalemlerle tespit ediniz. 

ILGAZ DAGI 

Ilgaz Anadolu'nun 

Sen yüce bir dağısın 

Baharda yeryüzünde 

O cennetin bağısın 

Yalçın kayalıkların 

Göklere yükseliyor 

Senin dumanlı başın 

Bulutları deliyor. 

Yükseklerden akıyor 

Ne güzel berrak sular 

Eteklerinde otlar 

Sürülerle kuzular 

Sadık ÇAKIRSİPAHİ, Ilgaz, s. 186. 

? Ilgaz Dağı şiirinden yola çıkarak Çankırı ve civarının coğrafi özellikleri ile ilgili 
hangi çıkarımlarda bulunabilirsiniz? 
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İnternette yaptığım araştırma sırasında yurdumuzun bir başka güzelliği olan Kaz 

Dağları ile ilgili bir efsane buldum. 1'Sarıkız" adlı efsaneye göre: 

Kaz Dağlarına yakın gürül 

gürül suların aktığı ormanlık 

bir köyde çok güzel bir kız 

yaşarmış ve adına Sarıkız 

derlermiş. Gel zaman git 

zaman Sarıkız'ın güzelliğini 

çekemeyenler onun hakkın­

da dedikodu üretmeye baş­

lamışlar. Bunun üzerine ba­

bası Sarıkız'ı Kazdağı'nın 

zirvesine bırakmış. Sarıkız 

dağda dolaşırken yanına bir Safi kız 

kaz gelmiş ve ona birkaç yumurta vermiş. Sarıkız bunları saklamış ve bir süre sonra 

bu yumurtalardan kaz yavruları çıkmış ve Sarıkız'a arkadaşlık etmiş. Birgün kar ve 

tipide yolunu kaybeden iki yabancı, Sarıkız'ın yaşadığı yere sığınmak zorunda 

kalmış. Sarıkız bunları kurtarmış ve iyileştirmiş. Bu yabancılar dağdan indikten sonra 

köy halkına "Kaz Dağları 'nda peri gibi güzel, ermiş bir kız yaşıyor'' demişler. Böylece 

Sarıkız'ın ünü dillere destan olmuş. 
www.balikesir.gov.tr 

? Yukarıdaki efsanede bölgenin hangi coğrafi özelliklerinden söz edilmektedir? 

? Efsanenin geçtiği yeri Türkiye fiziki haritası üzerinde bulunuz. 

? Türkü, şiir, efsane, destan ve öykülerden yararlanarak yaşadığımız çevre ile ilgili 
hangi bilgilere ulaşılabilir? 

Yaptığım araştırma bana efsane, öykü, türkü ve şiirlerden yola çıkarak insanların 

bulundukları bölgenin coğrafi özellikleri ile ilgili bilgilere ulaşabileceklerini gösterdi. 

internetten yararlanarak yaşadığınız yerin coğrafi özelliklerini yansıtan bir efsane, destan, 

öykü veya şiir bulunuz. Yaptığınız çalışmadan hareketle bulunduğunuz bölgenin coğrafi 

özellikleri ile ilgili çıkarımlarda bulununuz. 

69 Ç.K.s.47 
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6.KONU: 1 l~~~~~-A_F_İŞ~HA_Z_l_RL_IY_O_R_U_M~~~~~~ 

• Gazete, İnternet veya televizyondan öğrendiğiniz sel ya da 
deprem gibi doğal afetlerle ilgili haberler toplayarak smıfa 
getiriniz. 

·Afet 

Aşağıdaki fotoğrafları inceleyerek hangi doğal afetleri gördüğünüzü söyleyiniz. Bu 

olaylar sonucunda yaşanılabilecek olumsuzlukların hayatımızı nasıl etkileyebileceğini 

açıklayınız. 

Ayşe ve arkadaşları, son yıllarda ülkemizde 

ve dünyada meydana gelen doğal afetlerle il­

gili olarak sınıfa getirdikleri fotoğrafları inceli­

yorlardı. Öğretmenleri Deprem Haftası'nda 

okul panosunda sergilemek için bir afiş hazır­

lamalarını istemişti. Ayşe de eve geldiğinde 

afişi hazırlamak için önce İnternet, gazete ve 

kitaplardan bu konuyla ilgili araştırma yaptı ve 

hazırlayacağı afişte neler olması gerektiğine 

karar verdi. Seçtiği fotoğraf ve haberlerden 

yararlanarak deprem konulu bir afiş hazırladı. 

Ayşe'nin hazırladığı afiş sınıfta en çok beğeni­

len çalışma oldu ve okul panosunda sergilen­

di. 

Doğal afetlerle ilgili Ayşe'nin hazırladığı aşağıdaki sloganı okuyarak siz de bir slo­
gan bulunuz. 

Doğal afeti önleyemiyorsak biz de önlem alırız! 
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Doğal Afetlere Karşı Alınan Önlemler 

Deprem, sel, orman yangını, çığ ve heyelan yeryüzünde en çok görülen doğal 
afetlerdir. Dağın doruğundan kopup gelen kar kütlesine çığ denir. Heyelan ise toprak 
kaymasıdır. Bu doğal afetlerin zararını en aza indirmek için bazı önlemlerin alınması 
gerekir. Aşağıda Dünya'nın çeşitli yerlerinde bazı doğal afetlerden korunmak için alın­
mış önlemleri gösteren fotoğraflar verilmiştir. Bu fotoğrafları inceleyiniz. Bu doğal 
afetlerden korunmak için önlem alınmazsa neler yaşanabileceğini söyleyiniz. 

---
Çığ ve heyelana karşı alman önlemler 

Aşağıda hava olayları ile ilgili bir İnternet gazete haberi yer almaktadır. Bu haberi 
inceleyiniz, hangi doğal afetlerin oluşabileceğini belirtiniz. Oluşabilecek doğal afetlere 
karşı önlem alınmasının ne gibi faydalar sağlayabileceğini söyleyiniz. 

'lıı İnternet logo 

ANA SAYFA HABERLER DONANIM YAZILIM İNTERNET İZLE ÖÖREN SDNTY! KARİYER FORUM · (BETA) KÜNYE 

Meteorolojiden Kar Uyarısı 

Bugün Erzincan, Tunceli, Hakkari, Şırnak, Siirt, Bitlis ve 
Van'ın güneyinde kuvvetli kar yağışı bekleniyor. Meteoroloji 
don ve buzlanmaya karşı uyardı. 

Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğünden yapılan "anlık me­
teorolojik uyarı"ya göre bugün saat 23.59'a kadar Erzincan, 

.._ Tunceli, Hakkari, Şırnak, Siirt, Bitlis ve Van'ın güneyinde kuv­
vetli kar yağışı görülecek. 

Meteoroloji yetkilileri, vatandaşları, çığ düşmesi, trafikte 
aksama, buzlanma ve don olaylarına karşı dikkatli ve tedbirli 

olmaları konusunda uyardı. İnternet gazete haberi (3) 

• TARTIŞALIM 

Yukarıdaki İnternet haberinde verilen afetler karşısında alınması gere­
ken önlemleri ve bu önlemlerin nasıl etkili olabileceğini tartışınız. 

Siz de çevrenizde olması muhtemel bir doğal afete karşı alınan önlemleri 
araştırınız. Sizce başka ne gibi önlemler alınabilir? Düşüncelerinizi not ederek 
sınıfta sununuz. 

71 Ç.K.s.48,49 
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Deprem Hazırlıkları 

Aşağıdaki fotoğrafları inceleyerek deprem anında nerede, ne yapıldığını belirtiniz. 

B. &.de 

Tuvalet küçük Başınızı bir şey­
le koruyun. hacimli olduğu için 

daha güvenlidir. 

c. A.rıaçta 
Tünel giriş ve çıkış yakınla­

rında durmayın. Buralarda ya­
maç kaymaları ve kaya düş­
meleri olabilir. 

Yanıcı madde ta­
şıyan araçlardan 
uzak durun. 

Ani duruşlar yap­
mayın. Yavaşça sa­
ğa yanaşıp durun. 

baları söndürün. 

Duvarda yer alan 
reklam lehvalarına 
dikkat edin. 

Ağaçların altı­

na kaçın ve ora­
da durun. 

Arabanızdan çıkar­

ken kontak anahtarı­
nı üstünde bırakın. ,d:;3#.~~~ 

Kontak anahtarını 
takılı bırakıp ara­
bayı terk edin. 

Son yıllarda ülkemizde çok sayıda dep­
rem olmuştur. Bu depremler sonucunda 
binlerce insanımız hayatını kaybetmiş, mil­
yonlarca lira maddi kaybımız olmuştur. 

Yanda ülkemizde yaşanan bazı depremler 
ve bu depremlerdeki can kaybı sayısı veril­
miştir. Bunları inceleyerek depreme karşı 

niçin önlem almamız gerektiğini ve hangi 
önlemleri alabileceğimizi tartışınız. 
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Bahçe duvarların- • IE'----'------'----, 

dan uzakta durun. Dışardaki makineler-
den uzakta durun. 

Son yüzyılda yaşadığımız bazı depremler 

Yılı ve yeri Can kaybı sayısı 

1903 Muş - Malazgirt 2626 

1939 Erzincan 32.962 

1944 Bolu - Gerede 3959 

1976 Van - Çaldıran 3840 

1999 Marmara 15.845 
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Aşağıdaki fotoğrafta deprem öncesinde ve sonrasında kullanılmak üzere Yiğit tara­

fından hazırlanan malzemeler görülmektedir. Bu malzemeleri inceleyerek fotoğrafın 

altındaki ilgili kutuya adlarını yazınız. 

Deprem Çantasındaki Malzemeler 

1 . .......................................... . 2 . .......................................... . 

3 ........................................... . 4 . .......................................... . 

5 ........................................... . 6 . .......................................... . 

7 . .......................................... . 8 . .......................................... . 

9 . .......................................... . 10 . .......................................... . 

11 . ......................................... .. 12 . .......................................... . 

Deprem anında ve sonrasında bu malzemelerden başka sizce hangi malzemeleri 
kullanabiliriz? Varsa adlarını söyleyiniz. 

Deprem Haftası'nda sizin okulunuzda hangi etkinlikler yapılıyor? Araştırınız. 

Doğal afetler karşısında önlem almamak insanı felakete götürür. 

73 Ç.K.s.50,51 
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ÖLÇME VE DEGERLENDİRME 

1. BOŞLUK DOLDURMA 

1. Aşağıdaki krokiyi inceleyerek krokiyle ilgili cümleleri tamamlayınız. 

Termlnal 

Ahl8kalılar 
Parla 

Gazi Mustafa Kemal Atatürk Cad. 

Toplu 
Konutlar 

Kütüphane 

Cumhuriyet 
İlkokulu 

Devlet 
Hastanesi 

Kuzey 

t 
P Cumhuriyet İlkokulu, devlet hastanesinin ........... yönünde yer almaktadır. 

P Ömer Seyfettin Tiyatrosu kütüphanenin .................... yönündedir. 

P Toplu konutlar, Ahıskalılar Parkı'nın ...................... yönünde yer almaktadır. 

P Terminal, Cumhuriyet İlkokulunun ................... yönündedir. 

il. ÇOKTAN SEÇMELİ 

Aşağıdaki çoktan seçmeli soruları cevaplayınız. 

1. Aşağıdakilerden hangisi çevrenizde gördügünüz doğal unsurlardan biri değildir? 

A) Akarsular B) Canlılar C) Barajlar D) Dağlar 

2. Aşağıdakilerden hangisi en güvenilir yön bulma yöntemlerinden biridir? 

A) Güneş'ten yararlanma 

B) Pusula kullanma 

C) Yıldızlara bakma 

D) Ağaçların yosunlu yüzüne bakma 

3. Deprem sırasında aşağıdaki davranışlardan hangisinin yapılması doğrudur? 

A) Pencereden dışarı çıkmalıyız. 

B) Paniğe kapılmamalı, ayakta durarak depremin geçmesini beklemeliyiz. 

C) Tespit ettiğimiz güvenli bir yerde depremin geçmesini beklemeliyiz. 

D) Depremin geçmesini beklemeden merdivenlere koşmalıyız. 
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5 

4 

3 

2 

1 

4. Bir yerin kuş bakışı görüntüsünün kabataslak olarak çizilmiş şekline ne ad verilir? 

A) Harita B) Şekil C) Kroki D) Şema 

5. Aşağıdakilerden hangisi doğal afetlerin zararlarından değildir? 

A) Can kaybına neden olur. 

B) İnsanların psikolojilerini olumsuz etkiler. 

C) İnsanların yardımlaşma duygusunun gelişimini olumsuz etkiler. 

D) Mal kaybına neden olur. 

111. GRAFİK ÇİZME 

1. Aşağıda bir ilin, haftalık hava olayları gözlem tablosu verilmiştir. Siz de bu tablo­
daki verileri sembollerle göstererek resimli grafiği çiziniz. 

Günler Sabah Öğle 
Adet 

Pazartesi Yağmur Dolu 

Salı Sis Sis 

Çarşamba Sis Yağmur 

Perşembe Yağmur Dolu 

Cuma Sis Rüzgar 

Hava olayı Cumartesi Rüzgar Yağmur 

Pazar Rüzgar Dolu 

iV. DOGRU • YANLIŞ 

1. Aşağıdaki ifadelerden doğru olanların başına "D", yanlış olanların başına ise "Y" 
harfi yazınız. 

( ) 1. Pusulada ucu renkli ok güneyi gösterir. 

( ) 2. Ağaç ve taşların yosunlu yüzleri daima doğuyu gösterir. 

( ) 3. Şehirlerde insanlar daha çok beşeri unsurlarla karşılaşır. 

( ) 4. Parklara dikilen ağaçlar doğal bir unsurdur. 

( ) 5. Efsanelerden, türkülerden yaşadığımız yerin coğrafi özelliklerini bula­

biliriz. 

( ) 6. Güneş batıdan doğar, doğudan batar. 

V. KROKİ ÇİZME 

Evinizin yakın çevresini gösteren bir kroki çizerek sınıfa getiriniz. 
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Etkinlik yönergesi 

Etkinliğin çozumüne 
yönelik görseller 

ORGANİZASYON ŞEMASI 

1. HER iNSAN FARIQ.JDIR 

2.KIŞIBELBIL.GILERIM 

4. KiMLiK KARTIM 

6. DE~IŞIK DUYGULAR 

Ünite adı 

Etkinlik adları 

Sayfa numarası 

6.. FARKLI ZAMANLARDAKi DUYGULAR 

7. HAYATIMDAKi ÔNEMLI ANLAR 

8.BENÔZELIM 

9. SAYGI VE HOŞQôRO 

10. 0Z DE~ERLENDIRME FORMU 

Etkinlik numarası Etkinlik adı 

1 4. ETKiNLiK: 1 1 YAŞAMIMIZDA TEKNOLOJiNiN ETKlsl 

---.... ~ Fotoğrafları verilen aşağıdaki teknolojik ürünlerin yaşantımıza getirdiği kolaylıklar 
nelerdir? Karşılarındaki noktalı alanlara yazınız. 

ı=::~:~:~~~~:::::::::::::::::::::::::::~~ı 
! ' i 

1 

1 ............................................................ 1 

1 •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 1 
L---~··--·-·-·~···~-·~------·--··-J 
r··-·~-.~-.. =.:::::::~::::-.:::=:--i 

i ı 

i :::::::::::::::::::··:::::::::::::::::::::::::::::··:::::::: i 
ı ................... ······························ r 

1::::.::::::.::::::.::::::::::::::::.::::::.::::::.:::::::::: 1 
L-- --·---------' 
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Etkinliğin cevabı için 
boş bırakılan alan 
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Etkinliklerde kullanı­

lan birinci elden kanıt 

l 11. ETKiNLiK: 1 ~I __ D_O_G_A_L_A_F_ET_ L_ER_E_ H_AZ_l_R_Ll_K_L_I O_LA_ L_IM __ ~ 
Aşağıdaki lnternet haberini inceleyerek doğal afedere karşı önlem alınmasının öne­

mi ile ilgili düşancelerinizi haberin altında boş bırakılan yere yazınız. 

~ --- ... - ... 1 ..... 

• · C X ~~-•-"llJ 
~ ...... _ .. _.,,,_ ..,_ -::.::--~~""':·""ı-·-• l>U 

"Afet Bilgi Sistemi" Devreye Giriyor 

Deprem, heyelan, çı~, kaya düşmesi gibi tOm tehlike ve riskleri ortaya koyan "Afet Bil­
gi Sistemi• bu yıl devreye girecek. "Afet Bilgi Sistemi• ile Türkiye'nin tamamına dönük bü­
tOn afet verileri, lnternet ortamından ~renilebilecek. 

Afet İşleri Genel Müdürıaoanan hazır1adıöı "Afet Bilgi Sistemi", Türkiye'nin çeşidi il ve 
ilçelerinde bugüne kadar olmuş ve bundan sonra olması muhtemel afetlerle ilgili bütCın 
bilgileri içerecek. Buna gOre, coarati bilgi sistemi ve uzaktan algılama tekniklerinden fay­

---.ı.-1~ dalanılarak elde edilen veriler, deprem gözlem istasyonlarının verileri ile ilgili çeşitli kurum 
ve kuruluşlardan toplanmış istatistiki veriler, heyelan, su taşkınlan, çıö, kaya dOşmesi 
etütleri sayısal ortama aktarılacak. 

Maden Tetkik Arama (MTA) Genel MOdOrlüğünün hAlen Uzerinde çalışmalarını sOrdCır­
dOğO TOrtdye'nin deprem ve heyelan haritaları da tamamlandıktan sonra sisteme eklene­
cek. 2006 yılının son aylarında ihalesi yapılan, donanım ve yazılım çalışmaları son aşa­
maya gelen ve toplam 3 milyon TL'ye mal olan Afet Bilgi Sistemi, 2007 yılının ortalarında 
faaliyete geçecek. 

Afet İşler! Genel MOdOn1, vatandaşların oturduöu yerin bile afet riskini sistem sayesin­
de öğrenebileceğini, ayrıca sistemin bOtün illerin acil yardım planları için yararlı olacağı­
nı ifade etti. 

16.02.2007 tarihli lnternet gazete haberinden yararlanılarak düzenlenmiştir . 

..... :ı 
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Öz Değerlendirme Formu 

l 10. ETKiNLiK: 1 ~I ____ Ö_Z_D_E_G_E_RL_E_N_D_iR_M_E_F_O_R_M_U ___ ~ 

Öz Değerlendirme For­
mu yönergesi 

•ı<encıimi Tanıyorum• Onitesinin sonunda neleri, ne kadar O()rendiöinizi anlamak için tab­

.....ı ~ lodakl ölçütlere göre kendinizi değerlendlreblllrslnlz. Ölçütlerde size uygun olan seçenekler-

den birini "X" ile işaretleyiniz. 

•eunu çok iyi yapabiliyorum.• için EVET, 

·eunu kısmen yapablllyorum.· için KISMEN, 

Öğrencilerin konuları 
ne kadar öğrendiklerini 

belirlemelerini sağlayan r 
ölçütler 

•eunu yapamıyorum.• için HAYIR seçeneğini işaretleyiniz. 

Aşaöıdakl ·Oz DEÖERLENDİRME FORMu·nu doldurunuz. Fonnu doldururken kendinize 

uygun olan bölCıme "X• işaretini koyunuz. Sonuçları değerlendiriniz. Yetersiz olduğunuz konu­

r a tekrar dönCınOz. ~ 

/ t--~--D-E_G_E_R_L_E_No_ı_R_M_E_ö_L_ç_OT_L_E_R_ı ___ +-E_v_ET__,_~_s_M_E_NrH_~_~_ıR-i 
İnsanların birbirterinden farklı fiziksel özellikleri ol-
duğunu bilirim. 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Saçımın, gözlerimin rengini söyleyebilirim. 

Duygu ve dUşUncelerimin birbiriyle ilişkili olduğunu 

bilirim. 

Zihinsel özelliklerimi tanırım. 

Çevremdeki insanların duygu ve dOşüncelerinı 
saygı ile karşılarım. 

Duygusal özelliklerimi açıklayabilirim. 

Farklı durumlarla ilgili duygu ve düşUnceıerimi 
ifade edebilirim. 

Kimlik belgelerinin ne işe yaradığını bilirim. 

\ 

~9-+-_M_evı_._"_"._"'_"_hoş_g_ör_u_•_nıa_y_ış_ın_ın_ıe_m_•_il_ci-si_o_ıd_u--+---+---t----ı r ğunu bilirim. 

10 ~~!~~~deki önemli olayları oluş sırasına göre sı-

Öz Değerlendirme for­
munun değerlendirilmesi 

Değerlendirme sonunda KISMEN'i ya da HAYIR'ı işaretlediyseniz bu konulara tekrar ça­
-~ lışmalısınız. 

21 

9 

Etkinlik cevabı için 
bırakılan alan 

Öğrencilerin değer­
lendirme ölçütleri ile 

..,. ilgili dolduracakları alan 
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ETKİNLİKLERİ 

6. FARKLI ZAMANLARDAKİ DUYGULAR 

7. HAYATIMDAKİ ÖNEMLİ ANLAR 

8. BEN ÖZELİM 

9. SAYGI VE HOŞGÖRÜ 

1 O. ÖZ DEGERLENDİRME FORMU 

11 
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1. ETKiNLiK: 1 ..... 1 _____ H_E_R_i_NS_A_N_ F_A_R_K_L_ID_IR ____ ___. 

Sınıftan seçtiğiniz bir arkadaşınızla sizin, benzer ve farklı yönlerinizi belirleyerek 
aşağıdaki formu doldurunuz. 

AŞAGIDAKİ KUTULARA 
KENDİNİZİN VE 

BENZER YÖNLER FARKLI YÖNLER 
ARKADAŞINIZIN 

İSMİNİ YAZINIZ. 
~ < 
~ 
i 
\ 

' 

KENDİ İSMİNİZİ i < 
~ 

YAZINIZ. ~ i 

' 
' 
i 
~ ............................................ ~ 
i, 
' 
~ 
ı 
~~ 

\ 

~ 
~ 
~ 

1 
' 

< 
i 
@ 
i 

' 
' 

< 
~ 

~ i ., 

ARKADAŞINIZIN ' 
i 

İSMİNİ YAZINIZ. < 
j( 
ı 
i 

' 

~ 
~ ............................................ 
~ 
~ 
i, 
' 
~ 

ı 
~ 
' 
~ < 
~ 

i 
' 

12 
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2. ETKiNLiK: 1 .._I _____ K_iŞ_iS_E_L_B_iL_G_iL_E_R_iM _____ __. 

Aşağıdaki listeyi kişisel bilgilerinizi dikkate alarak doldurunuz. Bu bilgilerden 
hareketle beğendiğiniz ve beğenmediğiniz bir kişisel özelliğinizi nedeniyle birlikte say­
fanın altında yer alan tabloya yazınız. 

r:dım: .............................................................................. . 
Soyadım: ........................................................................ . 

Annemin adı : ................................................................. . 

Babamın adı : ................................................................. . 

Doğum tarihim : .............................................................. . 

Adresim: ........................................................................ . 

Kan grubum: .................................................................. . 

.. .. ·················· .. ~ 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ·.. ..· ............ · 

Boyum: .................................................................................. . 

Kilom: ............................................................................................................... . 

Göz rengim : ..................................................................................................... . 

En sevdiğim arkadaşım : .................................................................................. . 

En sevdiğim yemek : ........................................................................................ . 

En sevdıgım meyve : ........................................................................................ . 

En sevdiğim hayvan : ....................................................................................... . 

En sevdiğim renk : ............................................................................................ . 

En sevdiğim ders : ............................................................................................ . 

En sevdiğim oyun : ........................................................................................... . 

En sevdiğim sanatçı : ....................................................................................... . 

En sevdiğim şarkı : ............................................................................................ . 

En büyük hayalim: ............................................................................................ . 

~-··························· · ························································ · ·······························~ 

Beğendiğim Kişisel Özelliğim ve Nedeni Beğenmediğim Kişisel Özelliğim ve Nedeni 

13 
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3. ETKiNLiK: 1 ...... 1 _______ AT_'A_M ______ ___. 

Mustafa Kemal Atatürk'ün kimlik bilgilerini doldurarak, hayatı ile ilgili kısa bir metin 
yazınız. 

ATATÜRK'ÜN KİMLİGİ 

Adı: .................................................................................... . ········ ..······ ····· ... . . 
: ·. . . . . Soyadı: ................................................................................. . . . . . . . 

~ fotoğraf ~ . . D 
~ . 

ogum yen : ......................................................................... . . . . . . . . . . . . . . . Doğum tarihi : ....................................................................... . 
·.. .·· 

Anne adı : ............................................................................. . 
··. ..· 

···••·•·••··· 

Baba adı : ............................................................................. . 

,--------------------------• ATATÜRK'ÜN HAYATI 

1 
1 
1 
1 1 ............................................................................................................................. . 
1 
1 
1 ............................................................................................................................. . 
1 
1 
1 ............................................................................................................................. . 
1 
1 1 ............................................................................................................................. . 
1 
1 1 ............................................................................................................................. . 
1 
1 
1 ............................................................................................................................. . 
1 ............................................................................................................................ .. 
1 , ___________________________ ..,.. 

14 
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4. ETKiNLiK: 1 .._I ______ K_İ_M_Lİ_K_KA_R_T_IM _____ ____. 

Aşağıdaki boş bırakılan yere nüfus cüzdanızın ön ve arka yüzünde yer alan bilgileri 
yazınız. Bu bilgilerden yararlanarak kimliğinize ilişkin çıkarımlarınızı noktalı yerlere 
yazınız. 

Bu Cüzdana 15 

yaşından itibaren 

fotoğraf yapıştırılır. 

15 
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5. ETKiNLiK: 1 ...... 1 _____ DE_G_i_Şi_K_D_U_Y_G_UL_A_R ____ ____. 

Aşağıda, duygularla ilgili verilen dairesel alana bu duyguyu yansıtan birer yüz ifade­
si çiziniz. Bu duygular içinde olduğunuzda neler hissedersiniz? Noktalı bölümlere 
yazınız. 

r: ................ ~~.~~~~ ................. =; r KIZGIN ı 
............................................................ . ...................................................... . 

L ............................................................ J L ............................................................ J 
~-············ · ································~~··············································~ 

r=···············~~~~-········· · ········=i r=·············~-~~-°-~·····················=i ............................................................ . .......................................................... . 

L ............................................................ J L ............................................................ J 
~····················· .. ········ .. ·············~ ~·············· .. ······· .. ········ .. ···········~ 

16 
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6. ETKiNLiK: 1 ..... 1 ___ FA_ R_K_L_l _ZA_M_ A_N_L_A_R_D_A_K_i D_U_Y_G_U_L_A_R __ __. 

Aşağıda bazı durumlar ve bunlarla ilgili duygular verilmiştir. Verilen durumlarda ne-
ler hissedeceğinizi düşününüz ve uygun kutucuğu "X" ile işaretleyiniz. 

":-·-·-·-·-·-·-,·-·-·-·-,·-·-·-·-·r·-·-·-·-·-r-·-·-·-·-,·-·-·-·-·r·-·-·-·-, 
i ........... (J(J"' i i i i i i i 
: °<J~~~,·~~(_q~ : KORKU : UTANMA : ŞAŞKINLIK : KIZGINLIK: SEVİNÇ : ÜZÜNTÜ : 

i ~J;> ........ ~ i i i i i i 
r---~~ ................ -. ·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·- -·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-
! Televizyonda 
' kaza haberi du-
yunca 

...,...._...._~ ........... -~.-·-·-·-. -·-·-·-·....-·-·-·-·-·- -·-·-·-·---.·-·-·-·- r--·-·-·-·--. 

1 . 
1 Sınıfça pikni-
1 ğe gittiğimizde 

ı 
1 1 .....-r_ , _____ r_ , ___ r_ •....,,•-•-•-•-.-•-•-•-•....-•-•-•-•-•- -·-·-•-•--.•-•-•-•- r-•-•-•-•--. 

Arkadaşım 
ansızın geldiğin­
de 

.......-.............................. ...----.. -·-·-·_ı -·-·-·-·L·-·-·-·-·- -·-·-·-·_J·-·-·-·- L._. ____ _J 

Babam beni 
yanlış davranış­

larda uyardığın­

da 

'""""""' ......... .......,.......,_,,,_~ ·-·-·-·_! -·-·-·-·L·-·-·-·-·- -·-·-·-·_J·-·-·-·- L·-·-·-·_J 
! 

Kardeşim i 
beni dinlemedi- ! 

, ğinde ' 
' ' 

L~-1~~-1~~-·J·-·-·-·_J-·-·-·-·L·-·-·-·-·- -·-·---·~·-·-·-·- L·-·----~ 
Akşam yalnız 

başıma karanlık­

ta kaldığımda 

L·-·-·-·-·-·-·_J·-·-·-·...J·-·-·-·-·L·-·-·-·-·- -·-·-·-·~·-·-·-·-·L·-·-·-·~ 

17 
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7. ETKiNLiK: 1 ..... 1 ____ H_A_YA_:T_IM_D_A_K_i_Ö_N_E_M_Li_A_N_L_A_R ___ __. 

Hayatınızdaki önemli olaylardan bazılarını aşağıdaki kutulara tarih sırasına göre 
yazınız. 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

18 
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8. ETKiNLiK: 1 ..... 1 ______ B_E_N_Ö_Z_EL_i_M _____ ___, 

Aşağıdaki boşluklara fiziksel ve duygusal özellikleriniz ile ilgi ve yeteneklerinizi 
yazarak kendinizi tanıtınız. 

1. Fiziksel özelliklerim 

2. Duygusal özelliklerim 

3. İlgi ve yeteneklerim 

19 
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9. ETKiNLiK: 1 .._I _____ S_AY_G_l_V_E_H_O_Ş_G_Ö_R_ü ____ ____. 

Aşağıda boş bırakılan yere saygı ve hoşgörü konulu bir kompozisyon yazınız. Kom­
pozisyonunuza başlık koymayı unutmayınız. 

~ ..................................................................................................................... ~ 

20 
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10. ETKiNLiK: 1 ..... 1 ____ o_· Z_D_E_G_E_R_LE_N_D_iR_M_ E_ FO_R_M_U ___ ___. 

"Kendimi Tanıyorum" ünitesinin sonunda neleri, ne kadar öğrendiğinizi anlamak için tab­

lodaki ölçütlere göre kendinizi değerlendirebilirsiniz. Ölçütlerde size uygun olan seçenekler­

den birini "X" ile işaretleyiniz. 

"Bunu çok iyi yapabiliyorum." için EVET, 

"Bunu kısmen yapabiliyorum." için KISMEN, 

"Bunu yapamıyorum." için HAYIR seçeneğini işaretleyiniz. 

Aşağıdaki "ÖZ DEGERLENDIRME FORMU"nu doldurunuz. Formu doldururken kendinize 

uygun olan bölüme "X" işaretini koyunuz. Sonuçları değerlendiriniz. Yetersiz olduğunuz konu­

lara tekrar dönünüz. 

DEGERLENDİRME ÖLÇÜTLERİ EVET KISMEN HAYIR 

1 insanların birbirlerinden farklı fiziksel özellikleri ol-
duğunu bilirim. 

2 Saçımın, gözlerimin rengini söyleyebilirim. 

3 
Duygu ve düşüncelerimin birbiriyle ilişkili olduğunu 

bilirim. 

4 Zihinsel özelliklerimi tanırım. 

5 Çevremdeki insanların duygu ve düşüncelerini 
saygı ile karşılarım. 

6 Duygusal özelliklerimi açıklayabilirim. 

7 Farklı durumlarla ilgili duygu ve düşüncelerimi 
ifade edebilirim. 

8 Kimlik belgelerinin ne işe yaradığını bilirim. 

9 Mevlana'nın hoşgörü anlayışının temsilcisi oldu-
ğunu bilirim. 

10 Hayatımdaki önemli olayları oluş sırasına göre sı-
ralarım. 

Değerlendirme sonunda KISMEN'i ya da HAYIR'ı işaretlediyseniz bu konulara tekrar ça­

lışmalısınız. 

21 
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ÜNİTENİN 
1. SÖZLÜ TARİH ÇALIŞMASI 

2. AİLE TARİHİ OLUŞTURUYORUM 

3. MİLLİ BAYRAMLARIMIZ 

4. ATATÜRK VE KÜLTÜR 

5. SÖZLÜK ÇALIŞMASI 

6. TARİH ŞERİDİ YAPALIM 

22 
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ETKİNLİKLERİ 

7. YA BAGIMSIZLIK YA ÖLÜM 

8. DAYANIŞMANIN ÖNEMİ 

9. MİLLİ MÜCADELEYE DESTEK VERENLER 

1 O. CEPHEDE YAŞAM 

11. BULMACA ÇÖZELİM 

12. ÖZ DEGERLENDİRME FORMU 

23 
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1. ETKiNLiK: 1 ..... 1 ____ s_ö_Z_Lu_·· _TA_R_iH_Ç_AL_l_ŞM_A_s_ı ___ ___, 

Ailenizin en yaşlı üyesiyle aile tarihiniz hakkında sözlü tarih çalışması yapınız. Bu 
çalışmada aşağıdaki soruların yanı sıra farklı sorular da kullanabilirsiniz. 

1. Ne zaman ve nerede doğdunuz? 

2. Şimdi yaşadığınız yere nereden geldiniz? 

3. Kardeşiniz var mı? Varsa nerede yaşıyor? 

4. Ne zaman ve nerede evlendiniz? 

5. Düğününüz nasıl oldu? 

6. Soyadınızın anlamı nedir? 

7. Soyadınız nereden geliyor? 

8. Ailenizde Milli Mücadele'ye veya başka bir savaşa katılmış kimse var mı? 

9 ............................................................................................................................ . 

24 
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2. ETKiNLiK: 1 ..... 1 ___ A_i_LE_TA_R_i_Hi_O_L_U_Ş_TU_R_U_Y_O_R_U_M ___ __. 

Aşağıda boş bırakılan zaman şeridine en yaşlı aile bireyinden başlayarak kronolo­
jik sıra ile doğum tarihlerini yazınız. İlgili kutucukları doldurunuz. 

Adı-Soyadı: .................................... . 

Size olan yakınlık derecesi: ........ 

Adı-Soyadı: ................................... .. 

Size olan yakınlık derecesi: ........ 

Adı-Soyadı: ................................... .. 

Size olan yakınlık derecesi: ........ 

Adı-Soyadı: .................................... . 

Size olan yakınlık derecesi: ........ 

Adı-Soyadı: .................................... . 

Size olan yakınlık derecesi: ........ 

Adı-Soyadı: .................................... . 

Size olan yakınlık derecesi: ........ 

Adı-Soyadı: .................................... . 

Size olan yakınlık derecesi: ........ 

Adı-Soyadı: ................................... .. 

Size olan yakınlık derecesi: ........ 

25 
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3. ETKiNLiK: 1 ..... 1 _____ M_iL_L_İ_B_AY_R_A_M_LA_R_IM_IZ ____ ___. 

Aşağıda milli bayramlarımızın adları verilmiştir. Adı geçen milli bayramların özellik­
lerini ve bu bayramlarda ne tür faaliyetlerin yapıldığını boş bırakılan alanlara yazınız. 

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 

19 Mayıs Atatürk'li Anma ve Gençlik ve Spor Bayramı 

30 Ağustos Zafer Bayramı 

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 

26 
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4. ETKiNLiK: 1 ..... 1 _____ A_:T._'A_:T_ÜR_K_ V_E_K_Ü_LT_Ü_R ____ ___. 

Çeşitli kaynaklardan araştırma yaparak Atatürk'ün milli kültüre verdiği önemle ilgili 
söz ve uygulamalarına örnekler veriniz. 

A. Atatürk'ün milli kültüre verdiği önemle ilgili sözleri 

1 ............. .................................................................................................... . 

2 ................................................................................................................. . 

B. Atatürk'ün milli kültüre verdiği önemle ilgili uygulamaları 

27 
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5. ETKiNLiK: 1 ..... 1 _____ so_-Z_L_Ü_K_Ç_A_L_IŞ_M_A_S_I ____ ___, 

Aşağıdaki sözcüklerle ilgili kendi tanımınızı ve sözlük anlamlarını karşılarına yazı­
nız. Sözlük anlamını cümle içinde kullanınız. 

Sözcük 
ı--- - -

Benim tanımım 

Kültür Sözlük anlamı 

Cümlem 

Benim tanımım 

Aile Sözlük tanımı 

1 Cümlem 

1 Benim tanımım 

Gelenek Sözlük tanımı 

Cümlem 

Benim tanımım 

Değer Sözlük tanımı 

Cümlem 

Benim tanımım 

Cumhuriyet Sözlük tanımı 

1 Cümlem 
-----ı Benim tanımım 

Akrabalık Sözlük tanımı 

1 Cümlem 
ı-------+-1 Benim tanımım 

Milli kültür Sözlük tanımı 

Cümlem 

Benim tanımım 

Liderlik Sözlük tanımı 

Cümlem 

Benim tanımım 

Dayanışma Sözlük tanımı 

1 Cümlem 

28 
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6. ETKiNLiK: 1 ..... 1 _____ T._'A_R_iH_Ş_E_R_iD_i_YA_P_A_L_IM ____ ___. 

Aşağıda hazırlanmış olan tarih şeridinde, Atatürk'ün ailesi ve çocukluk yıllarına ait 
bilgileri boş bırakılmıştır. Bu bilgileri boş bırakılan yerlere örnekteki gibi yazınız. 

Atatürk'ün annesinin 
adı ...................................... . 

1881--

Atatürk ilköğrenimine 

--1887 
................................. başladı. 

1887--

Atatürk ilkokulu bitirdikten sonra 

--1893 
....................... Rüştiyesine girdi. 

1893--

Atatürk'ün babasının adı 

1881 yılında Atatürk Selanik'te 
doğdu. 

Atatürk kısa bir süre sonra 

İlkokuluna geçti. 

Daha sonra .......................... . 

Rüştiyesine girdi. Atatürk .................................... . 

İdadisine devam etti. ••I 1895 
------------

Atatürk 

1899--
okulunu bitirdi. 

Daha sonra .......... ........ ............ ••• 
1902 

.............................. bitirdi. ------------

Atatürk 1905 yılında ............... . 

1905-- ............................ orduya katıldı. 

29 
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7. ETKiNLiK: 1 ..... 1 ____ YA_ B_A_G_IM_S_IZ_L_IK_V._'A_O_·· L_Ü_M_! ___ ___. 

Aşağıda Nutuk'tan bir bölüme yer verilmiştir. Bu bölümü okuyarak bölümle ilgili so­
ruları cevaplayınız. 

YA BAGIMSIZLIK YA ÖLÜM! 

Bu kararın dayandığı en sağlam düşünüş ve mantık şu idi: Temel ilke, Türk ulusu­
nun onurlu ve saygın bir ulus olarak yaşamasıdır. Bu, ancak tam bağımsızlıkla sağla­
nabilir. Ne denli zengin ve varlıklı olursa olsun, bağımsızlıktan yoksun bir ulus, uygar 
toplumlar karşısında uşak durumunda kalmaktan öteye gidemez. 

Oysa, Türk'ün onuru, kendine güveni ve yetenekleri çok yüksek ve büyüktür. Böy-
lece bir ulus, tutsak yaşamaktansa yok olsun, daha iyidir. 

Öyleyse ya bağımsızlık ya ölüm! 

İşte gerçek kurtuluşu isteyenlerin parolası bu olacaktı. 

Bir an için bu kararın uygulanmasında başarısızlığa uğranılacağını düşünelim. Ne 
olacaktı? Tutsaklık. 

Peki efendim, öteki kararlara uymak da aynı sonuca çıkmayacak mıydı? 

Kaynak: M. Kemal ATATÜRK, Nutuk s. 36-37 (Düzenlenmiştir). 

1. Atatürkün bağımsızlıkla ilgili düşüncesi nedir? 

2. Atatürk, yabancı bir devletin koruyuculuğu ve kollayıcılığını neden istememektedir? 

3. Atatürk'e göre gerçek kurtuluşu düşünenlerin parolası nedir? 

4. Atatürk'ün Türk milleti hakkındaki düşüncesi nedir? 

30 
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8. ETKiNLiK: 1 ..... 1 _____ D_l4._~A_N_IŞ_M_A_N_IN_Ö_NE_M_i ____ __, 

Atatürk, Milli Mücadele'nin kazanılmasında milli birlik, beraberlik ve dayanışmanın 
çok önemli olduğunu belirtmiştir. 

Bir milletin varlığını sürdürmesi için dayanışma neden önemlidir? Düşüncelerinizi 
aşağıya yazınız. 

31 
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9. ETKiNLiK: 1 _ı __ M_iL_L_İ _M_ÜC_ A_D_E_L_E_Y_E_D_E_S_T_EK_ V_E_RE_N_L_E_R ___ 

Aşağıda Milli Mücadele yıllarında, cephede savaşan askerlerin ihtiyaçlarını karşıla­
mak için halktan toplanan yardımları anlatan bir resim yer almaktadır. Resmi inceleye­
rek soruları cevaplayınız. 

Görsel kaynak: Atatürk ve Kurtuluş Savaşı Müzesi-Ankara 

~Bu resme bir isim verseniz hangi ismi verirdiniz? Neden? 

2. Resimde hangi tür yardım malzemeleri toplanmaktadır? 

3. Resimde masada oturan kişilerin görevi ne olabilir? 

4. Resimdeki çuvalların içinde ne olabilir? 

~·······················································································································~ 
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10. ETKiNLiK: 1 _ı _____ C_E_P_H_E_DE_VA_Ş_A_M _____ _ 
Aşağıdaki resimde, Milli Mücadele Dönemi'nde, cephedeki insanların durumu 

anlatılmaktadır. Resmi inceleyerek resimle ilgili soruları cevaplayınız. 

Görsel kaynak: Atatürk ve Kurtuluş Savaşı Müzesi-Ankara 

r-Bu resme bir isim verseniz hangi ismi verirdiniz? Neden? 

2. Resimde kadın figürü olmamasının sebebi ne olabilir? Düşüncelerinizi yazınız. 

3. Resimdeki insanlar neler yapıyorlar? 

4. Resimde saz çalan asker ne tür bir türkü söylüyor olabilir? 

5. Resimdeki insanların gündüz vakti uyumalarının sebebi ne olabilir? 

~-······················································································································~ 
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11. ETKiNLiK: 1 ..... 1 _____ B_UL_M_A_C_A_Ç_Ö_Z_E_Li_M ____ ___, 

Aşağıdaki soruların cevaplarını bularak örnekteki gibi kutucuklarda uygun yerlere 
yerleştiriniz. 

Sorular 

1. Olayları tarih sırasına göre gösteren şerit. 

2. Milletlerin birlik ve beraberlik içinde kutladığı gün. 

3. Ata sporlarımızdan biri. 

4. Kurtuluş Savaşı'na katılanlara verilen madalyanın adı. 

5. Atatürk'ün doğduğu şehir. 

6. Anadolu'da işgaller karşısında vatanı savunmak için oluşturulan birlikler. 

7. Atatürk'ü istanbul'dan Samsun'a götüren vapurun adı. 
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12. ETKiNLiK: 1 ..... 1 ____ o_· Z_D_E_G_E_R_LE_N_D_iR_M_ E_ FO_R_M_U ___ ___. 

"Geçmişimi Öğreniyorum" ünitesinin sonunda neleri, ne kadar öğrendiğinizi anlamak için 

tablodaki ölçütlere göre kendinizi değerlendirebilirsiniz. Ölçütlerde size uygun olan seçenek­

lerden birini "X" ile işaretleyiniz. 
"Bunu çok iyi yapabiliyorum." için EVET, 
"Bunu kısmen yapabiliyorum." için KISMEN, 
"Bunu yapamıyorum." için HAYIR seçeneğini işaretleyiniz. 

Aşağıdaki "ÖZ DEGERLENDİRME FORMU"nu doldurunuz. Formu doldururken kendinize 
uygun olan bölüme "X" işaretini koyunuz. Sonuçları değerlendiriniz. Yetersiz olduğunuz konu­
lara tekrar dönünüz. 

DEGERLENDİRME ÖLÇÜTLERİ EVET KISMEN HAYIR 

1 Sözlü tarih yöntemi kullanarak aile tarihi oluştura-
bilirim. 

2 Çevremdeki kültürel ögeleri fark edebilirim. 

3 Tarihte Türklerin oynadığı oyunlardan günümüzde 
de devam edenlere örnek verebilirim. 

4 Kültürel ögelerin geçmişten günümüze değişerek 
geldiğine kanıtlar gösterebilirim. 

5 Milli Mücadele yıllarında, yaşadığım çevrenin 
durumunu açıklayabilirim. 

6 Milli Mücadele yıllarında ülkemizin durumunu 
açıklayabilirim. 

Değerlendirme sonunda KISMEN'i ya da HAYIR'ı işaretlediyseniz bu konulara tekrar ça­
lışmalısınız. 
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ÜNİTENİN 

+ 
1. PUSULA KULLANIYORUM 

2. YÖNLERİ BULALIM 

3. ŞEKİLLER NE ANLATIYOR? + 
4. EŞLEŞTİRMELERİM 

5. KROKİ ÇİZİYORUM 

6. RESİMLİ GRAFİK ÇİZİYORUM 

7. HAVA OLAYLAR! VE RESİMLİ GRAFİGİM 
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ETKİNLİKLERİ 

+ 
8. FOTOGRAF İNCELİYORUM 

9. TÜRKÜLER ÇEVREMİ ANLATIYOR 

10. ÖNLEM ALIYORUZ 

11. DOGALAFETLERE HAZIRLIKLI OLALIM 

12. TAHLİYE ÇANTASI HAZIRLAYALIM 

13. ÖZ DEGERLENDİRME FORMU 
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1. ETKiNLiK: 1 _ı ____ P_U_S_U_L_A_K_U_LL_A_N_IY_O_R_U_M ____ _ 

Aşağıdaki krokide, çocuk markete gitmek istemektedir. Pusuladan yararlanarak ço­
cuğa marketi tarif ediniz. Tarifinizi alttaki boşluğa yazınız. 

Eczane PTT 
Halı Saha 

Park 
4. Sokak 

Hastane 

Market 

~ 

1. Sokak 
a:s 
~ 

Kırtasiye o en 
et) 

2. Sokak 

/.. ' 
Q) Okul Stadyum 

"O 

Park "O a:s 
Ü 

..... Kuzey 

~ 

f , ~-@ :::ı 
>Cl o 
ı:::ı 

Güney 
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2. ETKiNLiK: 1 _ı _____ v_ o_·· N_L_E_R_i _BU_L_A_L_IM _____ ___. 

Aşağıdaki çizimde verilen balonların güneşe göre yönlerini ilgili boşluklara yazınız. 
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3. ETKiNLiK: 1 ..__I ____ Ş_EK_i_L_LE_R_N_E_A_N_L_A_T_IY_O_R_? ___ ____. 

Aşağıdaki fotoğrafların sembollerini oklarla gösterilen boşluklara çiziniz. 

+ + 
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4. ETKiNLiK: 1 ...._I _____ E_Ş_L_EŞ_T_iR_M_E_L_E_R_iM _____ __. 

Aşağıdaki fotoğraflarla ilgili olan sembolleri ok işaretiyle eşleştiriniz. 
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5. ETKiNLiK: 1 .._I _____ K_R_O_K_i_ç_iz_iv_o_R_U_M _____ __. 

Aşağıdaki fotoğrafın krokisini 43. sayfaya çiziniz. Krokinizin altındaki noktalı bölüme 
de krokide kullandığınız sembollerin ne anlama geldiğini yazınız. 
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6. ETKiNLiK: 1 ..... 1 ____ R_E_S_iM_L_i_G_R_A_Fi_K_Ç_iz_iY_O_R_U_M ___ ___. 

Aşağıda, bir yerleşim yerinde, bir hafta süresince öğleye kadar gözlenen hava olay­
larını gösteren bir tablo verilmiştir. Tablo üzerinde hava olaylarına ait birer sembol 
oluşturun uz. 

Günler Öğleye Kadar Gözlenen Gözlenen Hava Olaylarma Ait 
Hava Olayları Sembollerim 

Pazartesi Rüzgar 

Salı Rüzgar 

Çarşamba Yağmur 

Perşembe Güneşli 

Cuma Güneşli 

Cumartesi Sis 

Pazar Çiğ 

Hava olayları ile ilgili oluşturduğunuz sembolleri grafik üzerinde haftanın günleri ile 
eşleştiriniz. 

Günler 

Pazartesi 

Salı 

Çarşamba 

Perşembe 

Cuma 

Cumartesi 

Pazar 
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7. ETKiNLiK: 1 ..... 1 __ H_A_~A_O_LA_Y_L_A_R_I V_E_ RE_S_iM_ L_i_G_R_A_F_iG_iM __ __. 

Bir hafta süresince çevrenizde meydana gelen hava olaylarını gözlemleyerek aşa­
ğıdaki tabloya yazınız. Tablodaki olayların resimli grafiğini uygun göreceğiniz sembol­
lerle eşleştirerek sayfanın altına çiziniz. 

Günler Hava Olayları Semboller 

Adet 

Hava olayları 
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8. ETKiNLiK: 1 ...._I ____ F_O_T_OG_- _RA_F_ i_N_C_EL_i_YO_ R_U_M ____ __. 

Fotoğrafı dikkatlice inceleyerek doğal ve beşeri unsurları aşağıdaki ilgili yerlere ya­
zınız. 

~1========(( Fotoğraftaki Nesneler 

Doğal Olanlar Beşeri Olanlar 

• • 

• • 

• • 
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9. ETKiNLiK: 1 ...._I ___ T_Ü_RK_u_·· L_E_R_Ç_E_V_R_EM_ i A_N_L_A_:n_v_o _R __ ___. 

Aşağıdaki türkünün sözlerini ve fotoğrafı inceleyiniz. Türkü sözlerindeki hangi coğ­
rafi özelliklerin olduğunu tespit ederek, aşağıdaki noktalı yerlere yazınız. 

Şu dağların yükseğine erseler 
Lale sümbül mor menevşe derseler 

Yükseğinde olur şahin yuvası 
Endim engine Avşar ovası 
Kabul olur güzellerin duası 
Haktan sevdiğini diler bir zaman 

Vara vara vardık Alma Deresi 
Uzak kaldı nazlı yarin arası 
Artıyor dinmiyor gönül yarası 
Mevla'm dermanını salar bir zaman 

Anonim (Düzenlenmiştir). 

Tespitlerim : .................................................................................................... . 

........................................................................................................................... 
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10. ETKiNLiK: 1 ..__I ______ Ö_N_LE_M_ A_Ll_YO_ RU_Z _____ ___. 

Aşağıda çeşitli doğal afetlere ait fotoğraflar yer almaktadır. Bu fotoğrafları inceleye­
rek doğal afetlere karşı nasıl önlem alınabileceği ile ilgili düşüncelerinizi boşluklara ya­
zınız. 

r .................................................................. ~ 

Heyelan ~···································································~ 

r .................................................................. ~ 

Orman yangını 

r .................................................................. ~ 

Sel 
~···································································~ 
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11. ETKiNLiK: 1 .._I __ D_O_G_- A_L_A_F_E_T_L_E_R_E_H_A_Z_IR_L_IK_L_l _O_LA_L_l_M _ ____. 

Aşağıdaki İnternet haberini inceleyerek doğal afetlere karşı önlem alınmasının öne­
mi ile ilgili düşüncelerinizi haberin altında boş bırakılan yere yazınız. 

-:} İnternet logo 

. c x ( mm 1 http://sl'iftdelete.net/ ~• · il 
En çok Ziyaret edilenler • İlk Adım Haberler mm ShiftDelete.Net • Ana... ... ShiftDelete.Net 

1 ANA SAYFA HABERLER DONANIM YAZILIM İNTERNET İZLE öGREN SDNTY! KARİYER FORUM - (BETA) KÜNYE 

"Afet Bilgi Sistemi" Devreye Giriyor 

Deprem, heyelan, çığ, kaya düşmesi gibi tüm tehlike ve riskleri ortaya koyan "Afet Bil­
gi Sistemi" bu yıl devreye girecek. "Afet Bilgi Sistemi" ile Türkiye'nin tamamına dönük bü­
tün afet verileri, İnternet ortamından öğrenilebilecek. 

Afet İşleri Genel Müdürlüğünün hazırladığı "Afet Bilgi Sistemi", Türkiye'nin çeşitli il ve 
ilçelerinde bugüne kadar olmuş ve bundan sonra olması muhtemel afetlerle ilgili bütün 
bilgileri içerecek. Buna göre, coğrafi bilgi sistemi ve uzaktan algılama tekniklerinden fay­
dalanılarak elde edilen veriler, deprem gözlem istasyonlarının verileri ile ilgili çeşitli kurum 
ve kuruluşlardan toplanmış istatistiki veriler, heyelan, su taşkınları, çığ, kaya düşmesi 
etütleri sayısal ortama aktarılacak. 

Maden TetkikArama (MTA) Genel Müdürlüğünün halen üzerinde çalışmalarını sürdür­
düğü Türkiye'nin deprem ve heyelan haritaları da tamamlandıktan sonra sisteme eklene­
cek. 2006 yılının son aylarında ihalesi yapılan, donanım ve yazılım çalışmaları son aşa­
maya gelen ve toplam 3 milyon TL'ye mal olan Afet Bilgi Sistemi, 2007 yılının ortalarında 
faaliyete geçecek. 

Afet İşleri Genel Müdürü, vatandaşların oturduğu yerin bile afet riskini sistem sayesin­
de öğrenebileceğini, ayrıca sistemin bütün illerin acil yardım planları için yararlı olacağı­
nı ifade etti. 

16.02.2007 tarihli İnternet gazete haberinden yararlanılarak düzenlenmiştir . 

.......................................................................................................................................... ~ 
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l 12. ETKiNLiK: 1 TAHLİYE ÇANTASI HAZIRLAYALIM 

Aşağıda yer alan sınıf tahliye çantasına hangi malzemelerin konulması gerekir? Bu 
malzemelerin resimlerini çiziniz. 
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13. ETKiNLiK: 1 ..... 1 ____ o_· Z_D_E_G_E_R_LE_N_D_iR_M_ E_ FO_R_M_U ___ ___. 

"Yaşadığım Yer'' ünitesinin sonunda neleri, ne kadar öğrendiğinizi anlamak için tabloda­
ki ölçütlere göre kendinizi değerlendirebilirsiniz. Ölçütlerde size uygun olan seçeneklerden 

birini "X" ile işaretleyiniz. 
"Bunu çok iyi yapabiliyorum." için EVET, 
"Bunu kısmen yapabiliyorum." için KISMEN, 
"Bunu yapamıyorum." için HAYIR seçeneğini işaretleyiniz. 

Aşağıdaki "ÖZ DEGERLENDİRME FORMU"nu doldurunuz. Formu doldururken kendini­
ze uygun olan bölüme "X" işaretini koyunuz. Sonuçları değerlendiriniz. Yetersiz olduğunuz ko­
nulara tekrar dönünüz. 

DEGERLENDİRME ÖLÇÜTLERİ EVET KISMEN HAYIR 

1 Okulumun, evimizin hangi yönünde olduğunu söy-
leyebilirim. 

2 
Yaşadığım çevredeki herhangi bir yeri yön ifade-
leri kullanarak tarif edebelirim. 

-

3 
Pusula, Güneş'in konumu ve Kutup Yıldızı'ndan 
yararlanarak yönümü bulabilirim. 

4 
Çevremdeki nesneleri şekil ve semboller1e göstere-
belirim. 

5 Yaşadığım yerin krokisini çizebilirim. 

6 Çizdiğim krokide yer alan sembollerin ne anlama 
geldiğini açıklayan bölümü oluştururum. 

7 
Çevremde meydana gelen hava olaylarını göz-
lemleyerek bir tabloya yazarım. 

8 
Çevremdeki nesnelerin insan yapımı mı, yoksa 
doğal mı olduğunu söyleyebilirim. 

9 
Deprem esnasında evde, okulda, arabada ne ya-
pacağımı bilirim. 

10 
Doğal afetlere karşı önlem alınmazsa sonuçları-
nın çok kötü olacağını bilirim. 

11 
Efsane, destan ve türkülerde coğrafi özelliklerle 
ilgili bilgiler olduğunu bilirim. 

Değerlendirme sonunda KISMEN'i ya da HAYIR'ı işaretlediyseniz bu konulara tekrar ça­

lışmalısınız. 
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afet 

afiş 

Aşık 

bölge 

broşür 

çevre 

çlzelge 

SÖZLÜK 

-A-

Çeşitli doğa olaylarının sebep olduğu yıkım. 

Bir şeyi duyurmak veya tanıtmak için hazırlanan, kalabalığın görebileceği yere 

asılmış, genellikle resimli duvar ilanı. 

Sazla şiirler söyleyen halk şairi, ozan 

- B -
: Sınırları idari, ekonomik birliğe, toprak, iklim ve bitki özelliklerinin benzerliğine 

veya üzerinde yaşayan insanların aynı soydan gelmiş olmalarına göre belirle­
nen toprak parçası. 

: Genellikle bir şeyi tanıtmayı amaçlayan, sayfa sayısı az, küçük kitap. 

- Ç-
Bir şeyin yakını, dolayı, etraf, kişinin içinde bulunduğu toplumu oluşturan ortam. 

Çizgilerle bölümlere ayrılmış kAğıt, cetvel, kadro, kademe, basamak ve dere­
celerin yer aldığı liste. 

- D -
demokrasi : Halkın egemenliği temeline dayanan yönetim biçimi. 

deprem Yer kabuğunun derin katmanlarının kırılıp yer değiştirmesi veya yanardağların 
püskürme durumuna geçmesi yüzünden oluşan sarsıntı, yer sarsıntısı, hareket, 
zelzele. 

destan Tarih öncesinden bir kahramanlık hikayesini veya bir olayı anlatan halk şiiri. 

doğal afet Önlenmesi insan eliyle olmayan, sel, fırtına, deprem, dolu vb. felaketlerin her 
biri. 

duygu Nesneleri veya olayları ahlaki ve estetik yönden değerlendirme yeteneği, his. 

düşünce 

efsane 

ekonomi 

esenlik 

felaket 

genelge 

hak 

hikaye 

hoşgörü 

Uzay ve zamanın ötesinde, öznenin dışında, kendiliğinden var olan, duyularla 
değil, yalnızca ruhen algılanabilen asıl gerçeklik, mütalaa, fikir, ide, idea. 

-E 

: 1. Eski çağlardan beri söylenegelen, olağanüstü varlıkları, olayları konu edi­
nenhayali hikaye, söylence. 2. Gerçeğe dayanmayan, asılsız söz, hikaye vb. 

insanların yaşayabilmek için üretme, ürettiklerini bölüşme biçimlerinin ve bu fa­
aliyetlerden doğan ilişkilerin bütünü. 

Esen olma durumu, sağlık, afiyet, sıhhat, selamet, hastalık karşıtı. 

-F-

Büyük zarar, üzüntü ve sıkıntılara yol açan olay veya durum, yıkım, bela. 

-G-

Yasa ve yönetmeliklerin uygulanmasında yol göstermek, herhangi bir konuda 
aydınlatmak, dikkat çekmek üzere ilgililere gönderilen yazı, tamim, sirküler. 

- H -
1 . Adalet 2. Adaletin, hukukun gerektirdiği veya birine ayırdığı şey, kazanç. 

1. Bir olayın sözlü veya yazılı olarak anlatılması. 2. Gerçek veya tasarlanmış 
olayları anlatan düz yazı türü. 

Her şeyi anlayışla karşılayarak olabildiği kadar hoş görme durumu. 

Ek-1 
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hüviyet Kimlik. 

- i -
ilçe Yönetim bakımından yurt bölümlemesinde ilden sonra gelen bölüm, kaza. 

-K-

kanalizasyon: Pis ve atık suların özel kanallar aracılığıyla belli merkezlerde toplanıp 
atılmasını sağlayan sistem, lağım döşemi, şebeke. 

kapitülasyon: Bir ülkede yurttaşların zararına olarak yabancılara verilen ayrıcalık hak-
ları. 

köy Yönetim durumu, toplumsal ve ekonomik özellikleri veya nüfus yoğunluğu yö­
nünden şehirden ayırt edilen, genellikle tarımsal alanda çalışılan, konutları ve 
öteki yapıları bu hayata uygun yerleşim birim. 

kronolojl 

kültür 

nüfus 

Zaman bilimi, zaman dizini. 

Bir topluma veya halk topluluğuna özgü düşünce ve sanat eserlerinin bütünü. 

- N -
Bir ülkede, bir bölgede, bir evde belirli bir anda yaşayanların oluşturduğu top­
lam sayı. 

-0-

olay Ortaya çıkan, oluşan durum, ilgi çeken veya çekebilecek nitelikte olan her türlü 
iş, hadise, vaka. 

-ö-
öykü Ayrıntılarıyla anlatılan olay. 

plan 

röportaj 

şehir 

şema 

taarruz 

tef kil at 

ürün 

yön 

- P-

1.Bir işin, bir eserin gerçekleştirilmesi için uyulması tasarlanan düzen. 2. Bir 
şehrin, bir yapının, bir makinenin çeşitli bölümlerini gösteren çizim. 

- R -

1 . Konusu bir soruşturma, araştırma olan gazete veya dergi yazısı. 2. Radyo 
ve televizyon habercisinin araştırma ve soruşturma sonucunda hazırlamış oldu­
ğu program, mülakat. 

-Ş-

Nüfusunun çoğu ticaret, sanayi, hizmet veya yönetimle ilgili işlerle uğraşan, ge­
nellikle tarımsal etkinliklerin olmadığı yerleşim alanı, kent. 

Bir aletin, bir aracın veya bir biçimin ana çizgilerini gösteren çizim. 

-T-

Saldırı. 

Ortak bir amacı veya işi gerçekleştirmek için bir araya gelmiş kurumların veya 
kişilerin oluşturduğu birlik, örgüt. 

-o -
Doğadan elde edilen, üretilen yararlı şey, mahsul. 

-Y-

1. Belli bir noktaya göre olan yer, taraf. 2. Bir şeyin belli bir noktaya baktığı yan. 
3. Bir yere gitmek için izlenen yol, cihet, istikamet. 
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1873 <=> 

1881 <=> 

1894 <=> 

1895 <=> 

1905 <=> 

1906 <=> 

1911 <=> 

1912 <=> 

1915 <=> 

1918 <=> 

1919 <=> 

1919 <=> 

1919 <=> 

1919 <=> 

1919 <=> 

1920 <=> 

1920 <=> 

1920 <=> 

1921 <=> 

1921 <=> 

1921 <=> 

1922 <=> 

1922 <=> 

1923 <=> 

1932 <=> 

1936 <=> 

1936 <=> 

1938 <=> 

1953 <=> 

1964 <=> 

1968 <=> 

1973 <=> 

1984 <=> 

KRONOLOJİ 

M. Akif Ersoy doğdu. 

Atatürk Selanik'te doğdu. 

Aşık Veysel'in doğumu. 

Taşınabilir kamera icat edildi. 

Atatürk'ün kurmay yüzbaşı olarak orduya katılması. 

Alva Fisher (Alva Fişer) ilk çamaşır makinesini icat etti. 

Trablusgarp Savaşı başladı. 

Uşi Antlaşması imzalandı. 

18 Mart Çanakkale Savaşı 

30 Ekim Mondros Ateşkes Antlaşması 

15 Mayıs İzmir'in işgali 

19 Mayıs Atatürk'ün Samsun'a çıkışı 

22 Haziran Amasya Genelgesi 

23 Temmuz - 8 Ağustos Erzurum Kongresi 

4 Eylül Sivas Kongresi 

23 Nisan BMM'nin açılması 

1 O Ağustos Sevr Antlaşması 

2 Aralık Gümrü Barış Antlaşması 

6-10 Ocak 1. İnönü Savaşı 

31 Mart - 1 Nisan il. İnönü Savaşı 

23 Ağustos - 13 Eylül Sakarya Meydan Savaşı 

26 Ağustos - 9 Eylül Büyük Taarruz ve Başkumandanlık Meydan Muharebesi 

11 Ekim Mudanya Ateşkes Antlaşması 

24 Temmuz Lozan Antlaşması 

Mustafa Kemal'in Amerikalı Genaral Mac Arthur'la yaptığı görüşme 

İngiltere'nin Londra şehrinde siyah beyaz televizyon yayını yapılmaya başlandı. 

27 Aralık 1936 Mehmet Akif vefat etti. 

Atatürk'ün vefatı. 

Amerika'da ilk renkli filmler yapılmaya başlandı. 

Türkiye Radyo Televizyon Kurumu (TRT) kuruldu. 

Türkiye'de televizyon yayınına başlandı. 

21 Mart Aşık Veysel vefat etti. 

Türkiye'de renkli televizyon yayınına başlandı. 
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